
آقای فغانی سام. چقدر دلم به حالتان سوخت 
وقتی مقابل آن قمارباز کمر خم کردید. چقدر 
ترحم برانگیز شدید وقتی برای یک مدال به وطن تان پشت کردید. یادتان نبود 
زخم جنگ روی تن این وطن هنوز تازه است. مگر خبر نداشتید همین چند 
هفته قبل این قاتل با همدستی سگ هار منطقه، بیش از هزار ایرانی را قتل عام 
کرد. نشنیدید این رئیس جمهور دیوانه افتخار کرد به همدستی در تجاوز به 
خاک ایران. مگر فیلم اصابت موشک به تجریش را ندیدید. مگر نفهمیدید که 
بیش از 70ایرانی بی گناه فقط در حمله به زندان اوین به خاک و خون کشیده  
شدند. تصویر آن نوزاد شهید چند ماهه را ندیدید، آن مادر باردار را چطور  یا آن 
خانواده  ایرانی که هیچ کدام شان باقی نماندند. لازم نیست صبر کنیم تا تاریخ 
شما را قضاوت کند، همین حالا دادگاه شما در وجدان ایرانی ها برپا شده است. 

متأسفم که بگویم محکوم شدید؛ محکوم به وطن فروشی.
آقای داور استرالیایی! وطن پرستی به تابعیت نیست، به شرافت است. حتما 
می گویید ورزش ربطی به سیاست ندارد، به انسانیت چطور؟ بگذارید یک 
داستان برایتان تعریف کنم. برویم به سال 1968، المپیک مکزیکوسیتی. تام 
اسمیت و جان کارلوس، دوندگان آمریکایی بودند. زودتر از بقیه به خط پایان 
رسیدند. همه دوربین ها میخکوب سکویی شدند که قرار بود 2 آمریکایی را 
روی خود ببیند. اتفاق عجیب رقم خورد. تام و جان، پابرهنه روی سکو رفتند تا 
فقر و تبعیض علیه سیاهپوستان را فریاد بزنند. وقتی سرود ملی آمریکا پخش 
شد، دستکش مشکی به دست کردند و دست های مشت شده شان را به نشانه 
اعتراض بالا بردند. سرشان را خم کردند تا صریحا بگویند از بی عدالتی نژادی 
شرمسارند. هزینه ندادند؟ چرا، از دهکده المپیک بیرون شان کردند. هر دو از 
تیم ملی آمریکا اخراج شدند. شغلشان را از دست دادند. سال ها تحت فشار 
بودند، اما حالا قهرمانان آمریکا هستند. دانشگاه ها، مدارس و میدان های زیادی 
به نامشان زده شده است؛ الهام بخش شدند؛ قهرمان ملی نام گرفتند و مجسمه 

یادبودشان ساخته شد.
آقای داور بین المللی! راستی خوب شد عکس یادگاری تان با ترامپ را خودتان 
ثبت کردید. خوب شد این سند ننگ را خودتان باقی گذاشتید. نگران بودم این 
تصویر فراموش شود. باید یادمان نرود چه کسانی حاضر شدند کنار دشمن این 
خاک بایستند. باید در حافظه مان بماند که شما مدال عزت را زمین انداختید و 
مدال شرم را به گردن آویختید. آقای فغانی! عجب معامله حقیری کردید. خراب 
کردید. این مدال مبارک تان باشد، ولی یک نگاه به آن بیندازید، آن را به دست 

بگیرید، بوی خون می دهد.

 برسد به  دست
 داور استرالیایی

HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.33  No.9439   TUE   JUL.15 8صفحه راهنما ویژه تهران  7000تومان 2025  16 صفحه شماره 9439   سال سی وسوم 19 محرم 1447   سه شنبه 24 تیر 1404  

رؤیای مهار 
موشک های ایرانی

تل آویو و واشنگتن به دنبال نقشه ای برای  مهار 
برد موشک های ایران هستند

مدال  شرم!
 شبي که علیرضا فغاني با متجاوز 
 گفت و خندید و از یک قهرمان،  

به ضد قهرمان تبدیل شد

صفحه15

صفحه2

دلجویی 
 رئیس جمهور

و شهردار تهران 
از آسیب دیدگان 
جنگ در هتل ها

داده نما
گرافیک:مهدی سامی

همین که  سقف خانه ها با حمله صهیون بر سر ساکنانش آوار شد، مدیریت 
شهری آستین همت  بالا زد تا کمک حال مردمی باشد که بی گناه، خانه و 
زندگی شان را از دست دادند. حالا آنها مجموعا در ۱۱هتل درنظر گرفته شده 
اسکان یافته اند که شامل ۹ هتل اجاره ای و ۲ هتل متعلق به شهرداری تهران 
است. براساس آخرین آمار تا شب گذشته 400خانوار در مجموع این هتل ها 

اسکان یافته اند.

 11هتل پایتخت 
پذیرای آسیب دیدگان جنگ

وضعیت کلی اسکان آسیب دیدگان جنگ در هتل ها

موقعیت هتل ها در کدام محدوده های تهران است؟

وضعیت کلی ساختمان های آسیب دیده 

11هتل
تعداد کل هتل های 

درنظرگرفته شده

9هتل
محدوده مرکزی

2هتل
محدوده شرق و شمال شرق

400خانوار
تعداد کل خانواده های 

اسکان یافته

1200نفر
تعداد افراد 
اسکان یافته

مدیریت شهری برای خانواده های آسیب دیده 11هتل پیش بینی کرده است. 

2000پرس غذای خانگی 
هر روز  فقط در آشپزخانه مرکزی شهرداری تهران طبخ 

و برای آسیب دیدگان جنگ ارسال می شود.

8200واحد 
در مجموع 

آسیب دیده است

نیازمند تعمیرات جزئی 4۷00واحد  
نیازمند تعمیرات متوسط 2600واحد  

400ساختمان  بازسازی کامل
 نیازمند مقاوم سازی 500ساختمان

و تعمیرات اساسی 

خادمان اربعین
آماده اند

آمادگی مدیریت شهری برای خدمات رسانی 
به زائران سیدالشهداع

فعالیت های ستاد اربعین شهرداری آغاز شد

11 هتل  
برای اقامت 
آسیب دیدگان  جنگ 
 در  نظر گرفته
 شده است.

1200 نفر  
آسیب دیده جنگ 
 در هتل های تهران 

اسکان داده 
شده اند.
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  40کیلومتر 
مسیر کوتاه تر شد

4پروژه راهگشای عمرانی پایتخت افتتاح شد

صفحه13

11  پروژه 
 بزرگ  از ابتدای سال 

به بهره برداری  رسیده است.

50   پروژه 
 بزرگ  تا پایان سال

 به بهره برداری  خواهد رسید.

نگاه
دانیال معمار؛  سردبیر

اولین تلویزیون رسانه ای در شبکه نمایش خانگی

#اطلاع_رسانی      #آموزش      #فیلم_و_سریال

این روزها، شهر زخم دیده ما چشم به راه 
مرهم است. آجر به آجر این کوچه ها 
نشانی از مقاومت دارد و خاکش بوی غیرت می دهد. در چنین روزهایی، 
 مدیریت شهر دیگر فقط سامان دادن امور روزمره نیست؛ مدیریت شهر، 

جهاد است.
مهم ترین دغدغه این روزها، نه فقط بازسازی ساختمان ها، بلکه آبادکردن 
دل هایی ا ست که با جنگ، ترک برداشته اند. در میان صحنه های غم زده شهر، اما 

نشانه هایی نیز روشنایی می بخشد؛ جهاد مدیریتی.
مدیری می گفت: »ما جنگ زده نداریم؛ هرکس خانه اش آسیب دیده، باید در 
هتل و کریمانه اسکان یابد.« دیگری می گفت: »نباید بگذاریم آب در دل شان 
تکان بخورد. باید هر چه صدمه دیدند، جبران شود حتي اگر فقط شیشه ای 

شکسته باشد.«
آن یکی، میز کارش را در دل کوچه گذاشت تا مردم آسیب دیده برای انجام 

کارهای اداری، سرگردان ساختمان ها و دفاتر نشوند.
بی تردید همه مدیران در این کارزار سهم دارند؛ اما »مدیر جهادی« را باید در 
همین روزهای آتش و آوار شناخت؛ روزهایی که می توان به سبک روزهای 
عادی عمل کرد، اما او ترجیح می دهد شانه اش را زیر آواربرداری قرار دهد نه 

تماشاگری آن.
دیدم مدیری را که می توانست به بهانه ناامنی کناره بگیرد، اما ترجیح داد زیر 

آسمان موشک باران، جاده و پل و بزرگراه بسازد.
شنیدم از مسئولی که نگفت »وظیفه من نیست«، بلکه خود و نیروهایش 
را وقف مردم غمین و صدمه دیده کرد؛ مردمی که جنگ، دل و خانه شان را 
 شکسته بود... و عاشقانه در کنارشان بود؛ گویی خانواده خودش  هستند؛

 بلکه عزیزتر.
این روزها برخی در لباس خادمی شهر، معنای تازه ای به واژه »شهرداری چی« 

داده اند؛ نه فقط اداره گر که امانت دار زخم های شهرند.
آری، مدیر جهادی آن است که در دل ویرانی، از پرستاری دل های شکسته، توشه 
قیامتش را می سازد. تاش و عاطفه و حماسه را در هم می آمیزد و از دل خاکستر 

جنگ، امید می سازد.
دستمریزاد

اما حقیقت آن است که هر چه کنیم، باز هم کم است. مردمی که در خط مقدم 
ایستادند، شایسته خدمتی فراتر از واژه ها هستند.

باید نفس گیر، بی ادعا و شب و روز، خاک پایشان را طا دانست.

تصویری از 
شهرداری چی ها

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

9

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو
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ضربات موشکی سنگین ایران بر پیکر رژیم صهیونیستی 
در جریان جنگ تحمیلی 12روزه، قابلیت ها و پیشرفت های 
جمهوری اسلامی را در این حوزه به کابوسی برای تصمیم سازان 
در سرزمین های اشغالی تبدیل کرده است؛ هراسی که این 

روزها نخست وزیر این رژیم به صراحت از آن سخن می گوید.

هر چه از جنگ تحمیلی اخیر علیه ایران بیشتر می گذرد، 
هر روز ابعاد تازه تری از ضربات سنگین موشکی ایران به 
رژیم صهیونیستی و البته آمریکا منتشر می شود و مقام ها و 
رسانه های غربی را وادار می کند به قدرت و دقت موشک های 
ایرانی اذعان کنند. پس از اینکه رسانه ها و مقام های 
صهیونیست به اصابت موشک های ایران به پایگاه های نظامی و 
امنیتی این رژیم اعتراف کردند، در روزهای اخیر ابعاد تازه تری 
از زیر ضربه قرار گرفتن پایگاه آمریکایی »العدید« در قطر 
منتشر شد تا ثابت شود پیام موشک های ایران به تل آویو و 

واشنگتن رسیده  است.
بر این اساس هم بود که نتانیاهو در جریان سفر اخیرش به 
واشنگتن ادعاهایی را درباره »مذاکره مطلوب« مدنظر این رژیم 
مطرح کرد؛ مذاکره ای که محدودسازی برد موشک های ایران 
به حدود 482کیلومتر)300مایل( یکی از 3محور اصلی آن 
به حساب می آید. رؤیاپردازی نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
درباره محدود کردن برد موشک های ایران در حالی است 
که تهران بارها تأکید کرده در هیچ مذاکره ای درباره توان 

دفاعی اش حاضر نخواهد شد.

رؤیای مهار موشک های ایران
تل آویو و واشنگتن با وجود برخورداری از موشک های بالستیک قاره پیما، درصدد مهار برد موشک های ایرانی هستند

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

حضور سردار قاآنی در بزرگداشت شهدای 
نیروی قدس

مراسم بزرگداشت شهدای نیروی 
قدس و محور مقاومت در دفاع 
مقدس۱۲ روزه، دیروز دوشنبه در 
مسجد پیامبر اعظم )ص( شهرک 

شهید محلاتی تهران برگزار شد. در این مراسم، سردار 
اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، علی لاریجانی 
مشاور رهبر انقلاب، سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل 
سپاه و جمعی دیگر از مسئولان لشکری و کشوری حضور 

داشتند./ ایرنا

هشدار به دشمن
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
در بازدید از نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران گفت: به همه ملت ایران این 
قوت قلب را می دهم که دشمن اگر 

دوباره مرتکب خطایی شود، رزمندگان ما کاملا آماده اند تا 
پاسخی پشیمان کننده و محکم تر از قبل به او بدهند./ فارس

حرکت در راستای مطالبات مردم
محمدرضا عارف، معاون  اول 
رئیس جمهور با بیان اینکه دشمنان 
سرمایه اجتماعی کشور را هدف قرار 
دادند و فکر کردند می توانند مردم 
را در روز دوم با خود همراه کنند، 

اظهارکرد: باید در راستای مطالبات مردم حرکت و نباید 
منویات خود را دیکته کنیم./ تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه برای شرکت 
 در اجلاس وزرای سازمان همکاری شانگهای به 

چین رفت.
 اسکندر مومنی، وزیر کشور در دیدار با همتای عراقی خود 
از مواضع قاطعانه و محکم دولت و ملت عراق در قبال حمله 

رژیم  صهیونیستی به ایران قدردانی کرد.
 علی اکبر پورجمشیدیان، رئیس ستاد مرکزی اربعین 
تأکید کرد: سفر اربعین باید برای زائران »آسان«، »ارزان« 

و »ایمن« باشد.
 پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر اظهارکرد: 
در جنگ تحمیلی ۱۲روزه بیشترین آسیب به افراد 

غیرنظامی وارد شد.
 فدریکا موگرینی، مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا از برجام به عنوان نمونه  بارز »غلبه دیپلماسی بر تنش« 

یاد کرد.
 در راستای اجرای توافق های تهران و مسقط، تنها زن 

ایرانی محبوس در زندان های عمان به ایران منتقل شد.
 بیمارستان تخصصی سیار نیروی زمینی سپاه برای ارائه 
خدمات درمانی به مردم منطقه »اسفندک« در سراوان 

افتتاح شد.
 فرانک  والتر اشتاین مایر، رئیس  جمهور آلمان، همتای 
آمریکایی خود را به دلیل خروج یکجانبه از برجام در افزایش 

تنش های هسته ای با ایران مقصر دانست.

شرط ازسرگیری مذاکرات
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امورخارجه در 
نشست خبری روز دوشنبه به تشریح آخرین مواضع دستگاه 
دیپلماسی ایران در موضوع های مختلف پرداخت که 

مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید.
 ازسرگیری مذاکرات منوط به حصول اطمینان ایران از 

اثربخشی دیپلماسی است.
 با توجه به حملات به تأسیسات صلح آمیز هسته ای ایران، 

استفاده از سازوکار برجام فاقد هرگونه موضوعیتی است.
 تهدید به استفاده از سازوکار پس گشت )اسنپ بک( صرفا 
یک کار سیاسی و در تقابل با ایران است که طبیعتا با پاسخ 

مناسب مواجه می شود.
 آمریکا به عنوان بزرگ ترین حامی رژیم صهیونیستی، باید 

در قبال جنایات این رژیم پاسخگو باشد.
 پیشنهاد یا بسته مشخصی از سوی روسیه و چین ارائه 
نشده  است، اما این دو کشور همواره برای کمک به حل 

پرونده هسته ای ایران آماده بوده اند.
 استفاده ابزاری و گزینشی از نهادهای بین المللی برای 
اعمال فشار به برخی کشورها به یک رویه تبدیل شده  است.

 3کشور اروپایی  به عنوان طرف های برجام، باید پاسخگوی 
قصورهای خود باشند.

 خبرهای جعلی منتشر شده درباره روابط ایران و روسیه با 
هدف آسیب رساندن به این روابط منتشر می شود.

 اقدام دفاعی ایران علیه پایگاه آمریکایی العدید، یک اقدام 
کاملا مبتنی بر حقوق بین الملل بود.

 برآورد خسارت سایت هسته ای فردو همچنان در حال 
بررسی است.

 نشان داده ایم در برابر هرگونه تعرض و تجاوز نظامی بیگانه، 
با جدیت و قاطعیت واکنش خواهیم داشت و در آینده نیز  
درصورت مواجهه با چنین وضعیتی، حتما واکنش نشان 

خواهیم داد.

اقدام ویژه برای تسهیل سفر اربعین
وزرای کشورهای ایران، عراق و پاکستان طی نشستی در تهران بر همکاری به منظور تسهیل زیارت اربعین تأکید 
کردند. در این نشست اعلام شد که برای روان سازی زیارت اربعین، 2 کمیته مشترک میان ایران و عراق در 2 زمینه 

امنیتی و خدماتی تشکیل شده است./ وزارت کشور

برکناری مدیر متخلف
رئیس سازمان اداری و استخدامی از برکناری یک مدیر متخلف در استان  قزوین در راستای اجرای طرح فؤاد 
)سامانه گزارش دهی مردم از رفتار مدیران و کارشناسان دستگاه های  اجرایی( خبر داد. علاءالدین رفیع زاده 
همچنین تأکید کرد به 18کارشناس )کارمند( و 23مدیر به دلیل نحوه برخورد با مردم تذکر داده شده  است./ ایرنا

صفحه آرا: علی حسنی

ورود جدی مجلس به آشفته بازار 
بلیت پروازهای اربعین

اربعین امسال در حالی نزدیک می شود که تقویم سیاسی 
و اجتماعی منطقه و کشورمان، روزهای ویژه  و متفاوتی را 
تجربه می کند.؛ در سایه تحولات پرتنش منطقه و جنایات 
اخیر رژیم صهیونیستی علیه کشورمان، این راهپیمایی 
میلیونی می تواند تبدیل به نمایش وحدت، ایستادگی 
و همدلی جهانی علیه ظلم و جنایات رژیم منحوس 
صهیونیستی و مستکبران شود؛ صدایی رساتر از هر شعار 

سیاسی و زبانی گویا تر از هر دیپلماسی.
اما در حالی که میلیون ها نفر در تدارک این سفر معنوی 
هستند، بازار بلیت های پرواز اربعین به صحنه ای از 
سردرگمی، قیمت های نجومی و بی ضابطگی بدل شده است. 
با وجود اینکه نرخ مصوب بلیت زمینی اربعین مشخص و ابلاغ 
شده، بخش هوایی این سفر همچنان درگیر آشفتگی و فقدان 
نظارت مؤثر است. برخی شرکت های هواپیمایی، مسیر  
تهران-نجف  را تا سقف ۱۸ میلیون تومان قیمت گذاری 
کرده اند؛ رقمی که به راحتی می تواند اربعین را از دسترس 

بسیاری از زائران خارج کند.
این وضعیت واکنش نهادهای نظارتی و نمایندگان مجلس 
را در پی داشته است. محمدرضا رضایی کوچی، رئیس 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو با 
همشهری  افزایش قیمت بلیت های پرواز اربعین را »تخلف 
آشکار« خوانده و خواستار مداخله فوری دستگاه های مسئول 

شده است.
رضایی کوچی تأکید کرد شرکت های هواپیمایی موظف اند 
بلیت های اربعین را بر اساس نرخ مصوب سال گذشته و 
مطابق توافقات رسمی عرضه کنند و فروش خارج از این 
چارچوب باید با برخورد قانونی همراه شود. او با انتقاد از نگاه 
تجاری به مناسک دینی گفت: »اگر مردم عادی نتوانند از پس 
هزینه های سفر اربعین بربیایند، عدالت اجتماعی زیر سؤال 
می رود. اربعین بازار بلیت فروشی نیست. باید سامانه ای ویژه 

ایجاد شود که واسطه ها را حذف کند.«
در همین رابطه، رئیس سازمان هواپیمایی کشور نیز تأکید 
کرده است که قیمت های فعلی اعلام شده از سوی برخی 
ایرلاین ها رسمی و مصوب نیستند و هنوز نرخ قانونی 
پروازهای اربعین ابلاغ نشده است؛ موضوعی که دست 
سودجویان را برای فروش بلیت با نرخ های نجومی باز 

گذاشته است.
غلامرضا شریعتی اندراتی، عضو کمیسیون عمران مجلس 
نیز در گفت وگو با همشهری از برگزاری جلسه ای با رئیس 
سازمان هواپیمایی درباره دغدغه زائران خبر داده و گفته 

مجلس پیگیر این ماجراست.
حالا که مناسبت اربعین،  امسال در جایگاهی راهبردی تر از 
سال های گذشته  قرار دارد و می تواند صدای وحدت ملت ها 
در برابر ظلم باشد، انتظار عمومی این است که مسئولان 
کشور، به ویژه مجلس شورای اسلامی، زمینه حضور آحاد 

مردم را فراهم کنند.
در این میان، مجلس با موضعی صریح و جدی وارد میدان شده 
تا از ابزارهای نظارتی خود برای برخورد با تخلفات استفاده 
کند و نگذارد زیارت اربعین تبدیل به امتیازی طبقاتی شود. از 
پیگیری نرخ مصوب گرفته تا هشدار درباره تعلیق مجوز پرواز 
شرکت های متخلف، نشانه ها حاکی از آن است که مجلس 

قصد دارد تمام قد در کنار زائران بایستد.

فعال سازی مکانیزم ماشه آغاز چرخه ای پرهزینه برای 
اروپاست

ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران، فعال سازی مکانیزم 
ماشه را نه ابزاری برای فشار، بلکه 
اقدامی خصمانه و فاقد مشروعیت می داند که آغازی بر یک 
چرخه پرهزینه برای طرف های اروپایی خواهد بود. ایران با 
اقتدار و آمادگی کامل، هزینه این اشتباه را به آنان تحمیل 

خواهد کرد.

اعضای هیأت رئیسه کمیسیون اجتماعی انتخاب شدند
انتخابات هیأت رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس در 
اجلاسیه دوم برگزار  و علی بابایی کارنامی به عنوان رئیس این 
کمیسیون، ولی داداشی و علی جعفری آذر به عنوان نواب اول 

و دوم رئیس انتخاب شدند.

 عاملان گرانی ها به مجلس فراخوانده می شوند
حسینعلی حاجی دلیگانی، نایب 
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
گفت: افزایش قیمت برخی از 
کالاها مانند لبنیات ، برنج و خودرو 
به هیچ وجه به نفع مردم و کشور 
نیست. نهادهای نظارتی و تعزیرات باید نظارت خود بر 
کارخانه ها، مراکز توزیع و فروش را تشدید کنند. نمایندگان 
اجازه نخواهند داد مردم در بازار بی ثبات رها شوند و قطعاً 
کوتاهی مسئولان مربوطه در گرانی ها و افزایش قیمت 
کالاها را مد  نظر دارند و آنها را به مجلس فراخواهند خواست 

و بازخواست خواهند کرد.

سحر خانمحمدی؛ روزنامه نگارمجلس

اخبار مجلس

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

یک رؤیا و چند پاسخ
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جریان سفر اخیرش به آمریکا طی گفت وگویی 
با شبکه »فاکس نیوز« که به تازگی منتشر شده، ادعاهای تازه ای را درباره لزوم 
محدودسازی برد موشک های ایران مطرح کرد؛ ادعاهایی که واکنش وزیر امور 

خارجه ایران را نیز به دنبال داشت.

ادعا: حمایت از یک »توافق استثنایی« با ایراننتانیاهو
ویژگی های توافق:
۲- منع موشک های بالستیک با برد بالای ۱- توقف غنی سازی

300مایل)4۸۲کیلومتر(
ایران به 4۸۲کیلومتر براساس »حد مجاز استناد واهی: محدود سازی  برد موشک های 3- کنار گذاشته شدن محور مقاومت

تعیین شده در معاهده های بین المللی«

سقف برد کنونی 
موشک های ایران

سقف برد کنونی 
موشک های آمریکا

سقف برد کنونی موشک های 
رژیم صهیونیستی

راهبرد موشکی: 
توسعه توان موشکی در حوزه برد و دقت

راهبرد موشکی: 
تولید موشک هایی با قابلیت استفاده در مقیاس جهانی

راهبرد موشکی: 
تمرکز بر موشک های کوتاه برد با دقت بالا

2,500

6,000

کیلومتر

کیلومتر

حدود 

موشک های قاره پیما با برد بیش از 

13,000 کیلومتری

اصلی ترین بالستیک های دوربرد:

اصلی ترین بالستیک های دوربرد:

اصلی ترین بالستیک های دوربرد:

سجیل
با برد 2هزار تا 2هزار و 500کیلومتری 

و سرجنگی 500کیلوگرمی

میناتمن۳
موشک بالستیک قاره پیما با 
برد بیش از 13هزارکیلومتری 
و دارای قابلیت حمل کلاهک 

هسته ای

جریکو۳
بالستیک قاره پیما با برد 4هزار و 800 تا 6هزار و 

500کیلومتری و سرجنگی هزار تا هزار و 300کیلوگرمی

خرمشهر4
با برد 2هزار کیلومتری و 

سرجنگی هزار و 500کیلوگرمی

تاماهاوک
موشک کروز با برد 2هزار و 

500کیلومتری و طراحی شده 
برای حملات دقیق از دریا 

یا زمین

جریکو2
بالستیک دارای قابلیت حمل کلاهک هسته ای 

با برد هزار و 500 تا 3هزار و 500کیلومتری

شهاب۳
نسخه جدید با برد بیش از 
2هزارکیلومتری و سرجنگی 

800 تا هزار و 200کیلوگرم

تریدنت
چند نوع موشک بالستیک 

با قابلیت حمل کلاهک 
هسته ای با بردهایی بیش 

از 11هزار کیلومتری

رژیم
 صهیونیستی

ایران

آمریکا

بیش از

استراتژی موشکی ایران

یک مقایسه راهبردی

قابلیت های موشکی ایران در حالی طی سال های اخیر پیشرفت چشمگیری در حوزه برد و کیفیت داشته که در گذشته محدودیت برد بیش از 2هزار کیلومتر برای موشک های 
ایرانی در نظر گرفته شده بود.

  راهبرد موشکی: بازدارندگی فعال و دفاع از خود
  محورها: توسعه موشک های بالستیک با برد و دقت بالا، 
موشک های کروز، توسعه زیرساخت های موشکی ازجمله 

شهرهای موشکی و پایگاه های زیرزمینی
  هدف: افزایش توان بازدارندگی، بومی سازی ظرفیت های 

دفاعی- موشکی، دفاع از تمامیت ارضی و منافع ملی 

  سیاست حوزه برد: محدود شدن برد موشک ها به 
۲هزار کیلومتر

  دلیل: در نظر گرفتن برخی حساسیت های طرف های 
اروپایی

  گزاره تازه: احتمال تغییر در دکترین برد موشک های 
ایران

  سیاست حوزه کیفیت: افزایش نقطه زنی موشک ها
  استناد: رهبرمعظم انقلاب در ۲4بهمن ماه۱403 در 
دیدار با دانشمندان، متخصصان و مسئولان صنعت دفاعی 
کشور تأکید کردند که »...اگر در دوره ای، حدی از دقت برای 
موشک ها در نظر گرفته بودیم و امروز نیازمند افزایش آن 

هستیم، این کار باید انجام شود«.

واکنش ایران
 نتانیاهو چه چیزی می کشد؟: عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران روز دوشنبه در 
واکنش به تازه ترین ادعاهای نخست وزیر رژیم صهیونیستی، طی پستی در فضای  مجازی 
نوشت: »...نتانیاهو پس از آنکه موفق به دستیابی به هیچ یک از اهداف جنگی اش علیه ایران 
نشد و زمانی که موشک های قدرتمند ما مراکز مخفی رژیم صهیونیستی را با خاک یکسان 
کردند و او مجبور شد به سوی »بابا« فرار کند، حالا با وقاحت، برای آمریکا تعیین تکلیف 
می کند که در گفت وگو با ایران چه بگوید یا نگوید و چه کار بکند یا نکند... نتانیاهو دقیقا 
چه چیزی می کشد؟ و اگر هیچ، موساد دقیقا چه نوع پرونده ای از قلب کاخ سفید دارد؟«

 هیچگونه محدودیتی را نمی پذیریم: امیرسعید ایروانی، نماینده ایران در 
سازمان ملل نیز در روزهای اخیر طی گفت وگویی تأکید کرده بود که ایران هیچگونه 

محدودیتی را درباره فعالیت های موشکی خود نمی پذیرد.
 موضع دولت: مقام ها و مسئولان مختلف دولت چهاردهم نیز در روزهای اخیر 

بارها تأکید کرده اند که ایران درباره توان دفاعی و موشکی خود مذاکره نخواهد کرد.
 موضع مجلس: نمایندگان مجلس هم بارها تأکید کرده اند که قابلیت های دفاعی 

ایران، ازجمله در حوزه موشکی، هرگز موضوعی برای مذاکره نخواهد بود.

استناد جنایتکار جنگی به معاهدات بین المللی
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تازه ترین مصاحبه  خود، ادعای واهی اش درباره 
لزوم محدود سازی  برد موشک های بالستیک ایران را به »حد مجاز تعیین شده در 
معاهده های بین المللی« مستند کرد؛ استنادی که منبع آن برای کارشناسان و 

رسانه ها نیز مبهم مانده  است.
یک گمانه درباره منبع عدد 300مایل: برخی معتقدند با توجه به اینکه اصولا 
معاهده ای که به صورت خاص، برد موشک های بالستیک را به 300مایل محدود کند، 
وجود ندارد، احتمالا استناد نتانیاهو به معاهده »رژیم کنترل تکنولوژی موشکی« 

)MTCR( است، اما چند گزاره در این زمینه مطرح است:
  این رژیم یک مجمع سیاسی غیررسمی به حساب می آید.

  با توجه به اینکه ایران عضو این رژیم نیست، هیچ تعهدی درباره موضوع های مطرح 
در این رژیم کنترل ندارد.

  هدف راهبردی این رژیم کنترل، جلوگیری از تکثیر موشک هایی با قابلیت حمل 
کلاهک های اتمی بالاتر از وزن 500کیلوگرم و برد بیش از 300کیلومتر بود.

  در سال۱99۲ هدف پیش گفته، به موشک هایی با قابلیت حمل کلاهک های 
بیولوژیک و شیمیایی تعمیم داده شد.

  مبنای تأسیس این رژیم، یک معاهده حقوق بین الملل نیست.
  رژیم کنترل تکنولوژی موشکی، از نظر حقوقی هیچ تعهد الزام آوری برای اعضا ایجاد 

نمی کند. این در حالی است که ایران به این معاهده نپیوسته است.
  این رژیم هیچ ارتباط یا پیوستگی رسمی اي با سازمان ملل متحد ندارد.

  با توجه به تصریحات رژیم کنترل تکنولوژی موشکی، مشخص نیست مبنای ذکر 
عدد 300مایل)4۸۲کیلومتر( از سوی نتانیاهو چیست.
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فرمانده گمنام
یک سال قبل محمد ضیف، فرمانده افسانه ای شاخه نظامی 
حماس در بمباران اردوگاه المواصی در غزه به شهادت رسید. 
البته در تاریخ فلسطین هیچ گاه نام او فراموش نخواهد شد و 
داستان های افسانه ای ای برای او گفته خواهد شد که همواره 
ماندگار خواهد بود. اما ضیف چه ویژگی هایی داشت که 

تبدیل به نماد مبارزه برای فلسطینی ها شده است:
در نخستین سالگرد شهادت محمد ضیف، این مردِ  حاضر اما غایب، همچنان نمادی از مقاومتی است که 1
دشمن را خسته کرده، بنیان آن را لرزانده و الهام بخش 
نسل های فلسطینی، ملت های عرب و اسلامی شده ؛ او فصل 
جدیدی در خطوط نظامی حماس و منطقه ایجاد کرده است.

تاریخ به ندرت شاهد رهبری بوده که مانند ضیف از  نظرها ناپدید باشد. تعداد کمی او را رو در رو دیده اند، 2
اما بسیاری صدای او را شنیده اند که دشمن را آزار می داد. 
زندگی او عرصه ای دائمی از احتیاط و هوشیاری بود که با 
اقدامات امنیتی بسیار پیچیده تقویت شده بود و ترور او را 

دهه ها برای اشغالگران غیرممکن می کرد.
تا زمان شهادت ضیف، جهان فقط 3تصویر از او  می دانست: یکی در جوانی، دومی با نقاب و سومی از 3
نیم رخ او در فیلم های ضبط شده که آغاز عملیات 

طوفان الاقصی را اعلام می کرد.
محمد ضیف رویکرد »آمادگی خاموش« را اتخاذ کرد  و نبردهای او ناگهانی، دردناک و همراه با 4
غافلگیری هایی بود که محاسبات دشمن را در هم 
می شکست. این امر به وضوح در »طوفان الاقصی« مشاهده 
شد و به جهانیان نشان داد که چگونه عملیات اطلاعاتی و 
نظامی گردان های قسام به سطح بی سابقه ای رسیده و در 
سراسر راهروهای رهبری ارتش صهیونیستی طنین انداز 

شده است.
او پس از ترور فرمانده کل صلاح شحاده در ژوئیه  2002 فرماندهی این گردان ها را بر عهده گرفت. با 5
این حال، به دلیل جراحات شدید ناشی از سوء قصد، بین 
سال های 200۶ تا 20۱2 مجبور شد تا حدی از رهبری 
کناره گیری کند. معاون او، شهید احمد الجعبری، در آن دوره 

فرماندهی مؤثر تیپ ها را بر عهده گرفت.
اشغالگران بین سال های 200۱ تا 20۱۴ ،7بار برای  ترور او تلاش کردند. آخرین این سوءقصدها در اوت 6
20۱۴ بود؛ زمانی که هواپیماهای رژیم صهیونیستی به 
خانه ای در محله شیخ رضوان غزه حمله کردند و همسر دوم 

و 2فرزندش را به شهادت رساندند.

 عملیات خودزنی ارتش اسرائیل 
با پروتکل هانیبال

رسانه های عبری زبان از کشته و زخمی شدن دست کم ۴نظامی 
صهیونیست و اجرای پروتکل هانیبال برای ممانعت از اسیر شدن 
نظامیان اسرائیلی در خان یونس در نوار غزه خبر داده اند. آنطور 
که الجزیره نوشته، در حادثه امنیتی دیروز )دوشنبه( یک نظامی 
اسرائیلی در آستانه اسارت قرار گرفته ولي با آتش نیروهای خودی 
کشته شده است. در این حادثه 3نظامی دیگر هم مجروح شده اند.

هفته گذشته هم ارتش اسرائیل به دلیل از دست دادن کنترل 
اوضاع در شمال شرق بیت حانون مجبور شد تا با استفاده از پروتکل 
هانیبال کل منطقه ازجمله مواضع نیروهای خودی را بمباران کند.

پروتکل هانیبال چیست؟
 پروتکل نظامی جلوگیری از اسارت نظامیان و شهرک نشینان 

صهیونیست
 تصویب: سال ۱۹۸۶ پس از تبادل ۶ نظامی صهیونیست با 

بیش از هزار اسیر فلسطینی و عرب
 هدف: جلوگیری از استفاده مقاومت از نظامیان و 

شهرک نشینان اسیر شده برای تبادل اسرا 

جزئیات اجرایی پروتکل هانیبال
 استفاده از انواع تسلیحات مجاز است؛ ازجمله بمباران هوایی، 

توپخانه ای و غیره 
 هدف: جلوگیری از استفاده مقاومت از نظامیان و 

شهرک نشینان اسیر شده برای تبادل اسرا 

اجرای چراغ خاموش پروتکل
 این پروتکل در سال 20۱۶پس از انتقادهای بسیار لغو شد.
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تداوم رکوردزنی خودکشی با سلاح گرم در آمریکا 

به ازای هر ۱۰۰ آمریکایی ۱۲۰قبضه سلاح گرم در این کشور وجود دارد؛ موضوعی که سبب شده آمریکا تنها کشور 
جهان باشد که در آن تعداد سلاح گرم از تعداد مردمانش بیشتر است. همچنین خودکشی با سلاح گرم در آمریکا 

healio /.برای سومین سال متوالی به بالاترین حد خود رسیده است

محاکمه نتانیاهو از سر گرفته شد
پس  از چند هفته وقفه، رسیدگی به اتهامات فساد مالی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در دادگاه تل آویو از سر گرفته شد. یکی از دلایل وقفه در روند رسیدگی به اتهامات 
نتانیاهو تحولات مرتبط با جنگ با ایران بود./معاریو 

صفحه آرا: علی حسنی

محمدعلی حسن نیا؛ روزنامه نگار

موارد مهم استفاده از پروتکل

 سال 2۰۰6: این پروتکل نتوانست از اسارت نظامی اسرائیلی، 

»گلعاد شالیت«، توسط مقاومت فلسطین جلوگیری کند. شالیت 
در نهایت در سال 20۱۱ در یک معامله تبادل اسرا آزاد شد.

 سال 2۰۰9-2۰۰8: رژیم صهیونیستی یک خانه در غزه را 

بمباران کرد تا نظامیان زخمی خود را هدف قرار دهد و از اسارت 
آنها جلوگیری کند.

 سال 2۰14: این پروتکل 5بار فعال شد؛ ازجمله پس از کشته شدن 

و اسارت نظامیان در مناطق شرق خان یونس، رفح، غزه و بیت 
حانون. در این عملیات ها، بیش از 300غیرنظامی کشته شدند.

بحران روحی و روانی نظامیان صهیونیست 
نه فقط کار آنها را به خودکشی کشانده 
است، بلکه در موارد متعددی اعضای ارتش 
و مقامات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی دست به رفتارهای روان گسیخته در برابر 
مردم غزه می زنند. رفتارهایی که با بررسی آن می توان به خوبی نوعی بیماری دیگرآزاری 
را در میان این نظامیان و سربازان ردیابی کرد. این گزارش نگاهی به رفتارهای غیرعادی 

و عقده گشایی سربازان و نظامیان اسرائیلی در جریان تجاوز و جنگ غزه خواهد داشت:

اسکیزوفرنی صهیونیستی
گزارش های متعددی از رفتارهای عجیب و روان گسیختگی نظامیان صهیونیست در غزه منتشر شده است

رضا عمویی گزارش۱
روزنامه نگار

الاغ دزدی ارتش اسرائیل 

سرقت الاغ ها در غزه موضوعی است که 
به صورت رسمی توسط ارتش اسرائیل در 
حال اجراست و انجام آن نیز توسط آنها تأیید 

شده است.
  کاربرد الاغ ها در غزه: گاری و چهارپایان 
به دلیل نابودی خودروها و کمبود سوخت در 
غزه، نقش مهمی در تداوم زندگی مردم غزه 
ایفا می کنند. استفاده از الاغ برای جابه جایی 
کالا، مواد غذایی، آب، مجروحان و حتی پیکر 
جان باختگان، در ماه های اخیر به یکی از تصاویر 

رایج در خیابان های غزه تبدیل شده است.
  هدف اشغالگران: ارتش اسرائیل با سرقت 
صدها رأس الاغ در تلاش برای بدتر کردن اوضاع 
مردم این باریکه است. یک مسئول صهیونیست نیز 
گفته است که »ما در حال تلاش برای خارج کردن 
باقی مانده الاغ ها از غزه هستیم تا از آنها در بازسازی 

نوار غزه استفاده نشود.«

ربات های قاتل

در اقدامی غیرانسانی استفاده ارتش اسرائیل 
از ربات های بمب گذاری شده و قاتل در شمال 
غزه باعث ویرانی گسترده و شهادت بسیاری 
از شهروندان عادی فلسطین و ساکنان غزه در 

طول جنگ شد.
  عملکرد ربات  های قاتل: این ربات ها از 

راه دور کنترل می شوند و می توانند ساعت ها 
یا روزها در مقابل خانه ها، بیمارستان ها یا 
مجتمع های مسکونی ثابت بمانند و در زمان 

مشخص منفجر شوند.

تبلیغ رافائل با پخش تصاویر آدم کشی 

کار به جایی رسیده است که حتی برخی 
شرکت های دولتی اسرائیلی برای نشان دادن 
عملکرد خود، تصاویری از کشتار فلسطینی ها 

را تبلیغ می کنند.
  جذب مشتری به روش کارخانه آدم کشی: 
شرکت تسلیحاتی رافائل در جدیدترین کلیپ 
تبلیغاتی خود ضمن انتشار ویدئویی از لحظه به 
شهادت رساندن یک شهروند فلسطینی در نوار 
غزه به دست کوادکوپترهای انتحاری ساخت این 
شرکت، از آن به عنوان ابزاری برای جذب مشتریان 

بین المللی استفاده کرد.

انفجار قوطی های کنسرو

ارتش صهیونیستی قوطی هایی را شبیه به 
کنسرو در مناطق مختلف غزه باقی گذاشته اند 
که با باز شدن درب آنها توسط شهروندان و 

کودکان، منفجر می شوند.
  انفجار قوطی هاي کنسرو: موارد متعددی 
از انفجار قوطی های کنسرو بمب گذاری شده در 
غزه مشاهده شده و انفجار آنها باعث شهادت و یا 

جراحت شدید آوارگان گرسنه در غزه شده است.
  نمونه موردی: محمد یاسر سمور ۱۴ساله که در 
ویرانه های منزل خود در الزنه در شهر خان یونس 
پس از باز کردن درب یک قوطی کنسرو با ظاهری 

غذایی به شدت مجروح شد.

فریب و کشتار آوارگان با صدای کودک

افراد محلی گزارش داده اند که 
کوادکوپترهای اسرائیلی با پخش گریه زنان 
و کودکان، فلسطینیان را از خانه هایشان 
بیرون می کشند و در موقعیت مناسب آنها را 

هدف گلوله قرار می دهند.
  نمونه جنایت: ساکنان مناطق شمالی 
اردوگاه پناهجویان نصیرات غزه با صدای گریه 
نوزادان و شیون زنان از خواب بیدار شدند و 
زمانی که برای یافتن منبع صدا و کمک بیرون 
رفتند، کوادکوپترهای اسرائیلی به سمت آنها 

شلیک کردند.

تمسخر گرسنگی مردم غزه

نظامیان روان پریش صهیونیستی حتی 
گرسنگی آوارگان غزه را نیز به تمسخر 

گرفته اند.
  رفتار شنیع سرباز زن اسرائیلی: یک سرباز 
زن اسرائیلی در تیک تاک ویدئویی را منتشر کرد که 
در آن رفتار گرسنگان غزه را در میان آوار برای پیدا 

کردن غذا مورد تمسخر قرار می داد.

به گلوله  بستن عروسک کودکان

تصاویری نیز از عقده گشایی سربازان ارتش 
اسرائیل با اسباب بازی هاي کودکان غزه 

منتشر شده است.
  به گلوله  بستن عروسک پاندا: فرمانده 
یکی از یگان های ارتش اسرائیل عروسک پاندای 
کودک فلسطینی را به لوله تانک بست و آن را 

هنگام شلیک  تکه تکه کرد.
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چطور از خورشید، برق بگیریم؟
همشهری جزئیات احداث نیروگاه 5کیلوواتی روی پشت بام ها را بررسی کرد

دولت مصمم است که مردم را 
تشویق کند روی پشت بام خود 
پنل خورشیدی نصب کنند و با 
احداث نیروگاه های 5کیلوواتی 
هم برق خودشان را تولید کنند و 
هم برق مازادشان را بفروشند. اما 
با گذشت چند ماه هنوز جزئیات 
این طرح ملی و فراگیر و البته 
مدل های سرمایه گذاری و مشوق ها 
اعلام نشده است. به تازگی جعفر 
محمدنژاد سیگارودی، معاون 
سرمایه گذاری سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر ایران گفته است: شاید 
در روزهای آینده به جمع بندی 
برسیم چرا که هدف این است 
که طرح برای مردم صرفه مالی 

داشته باشد. او می گوید: هدف 
این است که با ترکیب روش هایی 
مانند کمک صندوق ها، مشارکت 
بانک ها، آورده شخصی یا در قالب 
تعاونی های حمایتی با پشتیبانی 
دولت یا بخش خصوصی، مدل های 
متنوع و قابل اجرا ارائه دهیم. عباس 
علی آبادی، وزیر نیرو هم می گوید: 
دستگاه هایی مانند شهرداری ها و 
وزارت راه وشهرسازی می توانند 
با ارائه مشوق هایی همچون 
تخفیف در هزینه های ساخت وساز 
یا افزایش درصد مجاز ساخت به 
توسعه این طرح کمک کنند. آخرین 
یافته های همشهری نشان می دهد 
که فراخوان ملی ایجاد نیروگاه های 
خورشیدی خانگی بدون مشکل 
نیست و درصورت رفع نشدن موانع 
و مشوق ها ممکن است با اقبال 

عمومی و فراگیر مواجه نشود.

وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه حدود ۲۰ درصد گوشت قرمز مورد نیاز کشور از محل 
واردات تأمین می شود، گفت: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته امیدواریم تا پایان 
دولت چهاردهم به خودکفایی در این حوزه برسیم. گوشت قرمز به دلیل ویژگی های خاص 
تولید، همواره در مقایسه با دیگر اقلام پروتئینی قیمت بالاتری خواهد داشت.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی از تخصیص ۱۰۰ هزار تن روغن خام به 
تولیدکنندگان خبر داد؛ اقدامی که با وعده مسئولان مبنی بر بازگشت تعادل به بازار تا 
هفته آینده، نویدبخش کاهش التهاب و بهبود روند عرضه این کالای اساسی است. در 

سال جاری بازار با کمبود روغن مواجه شده است.

20
درصد

100
هزارتن

نرخ جدید نان هنوز اعلام نشده 
رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه تا این لحظه 
قیمت جدید نان در تهران اعلام نشده و نرخ های جدید 
در حال بررسی است، از برخورد با نانوایان گرانفروش 
و متخلف خبر داد. مردم می توانند این تخلف را به 

شماره های ۱۲۴ و ۱۳5 گزارش کنند.

گشتی در اقتصاد ایران

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
تأکید کرد که افزایش قیمت مایحتاج روزانه 
مردم ازجمله اقلام خوراکی، بدون مصوبه 
ستاد تنظیم بازار برخورد نهادهای نظارتی 

را در پی خواهد داشت.

 بازار خودروهای وارداتی با اینکه افزایش 
۴۰ درصدی قیمت ها را نسبت به سال 
گذشته تجربه کرده اما به دلیل کاهش 
تقاضا و ثبات نسبی ایجاد شده در نرخ ها در 
بازار غیررسمی ارز همچنان در رکود است.

 مصرف گاز طبیعی کشور در ۳بخش 
نیروگاه ها، صنایع عمده و مشترکان 
خانگی، تجاری و صنایع جزء در هفته 
منتهی به ۲۰ تیر ۱۴۰۴ از مرز ۴ میلیارد و 

۲۲۷ میلیون مترمکعب گذشت.

رئیس اتاق اصناف ایران از تدوین طرح 
هوشمندانه تأمین و توزیع کالا در شرایط خاص 
از سوی اتاق اصناف ایران خبر داد. براساس 
این برنامه، گشت های بازرسی تداوم خواهد 
یافت و پایش روزانه بازار، رصد موجودی قیمت 
اقلام اساسی و ارسال گزارش  به صورت منظم 

انجام خواهد شد.

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
از اقدامات صورت گرفته در این مناطق طی 
ماه های اخیر خبر داد و گفت: طی ۱۲ روز 
جنگ تحمیلی، حدود ۱۱۸ هزار تن کالای 

اساسی از ۷ منطقه آزاد کشور ترخیص شد.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

بازار

طلا

انتقاد اژه ای از گرانی ها
 رئیس قوه قضاییه گفت: در همه احوالات و شرایط، به ویژه 
شرایط فعلی باید نسبت به مقوله کنترل بازار و مقابله با 
هرگونه گرانفروشی و احتکار اهتمام و توجه داشت. افزایش 
قیمت ارزاق عمومی و مایحتاج مردم به هیچ وجه قابل قبول 

نیست.
 غلامحسین محسنی اژه ای، دوشنبه )۲۳ تیر( طی سخنانی 
در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به اهمیت مقوله 
کنترل بازار و مقابله با هرگونه گرانفروشی و احتکار اظهار 
کرد: طی روزهای اخیر قیمت برنج با رشد غیرمعمول مواجه 
بوده است. کاملا واضح است که عایدی این افزایش قیمت 
به جیب کشاورزان زحمتکش نمی رود و در این میان، افراد 
دیگری در حال سوداگری هستند، فلذا مسئولان ذی ربط 
قضایی مکلفند در این خصوص بررسی های لازم را به عمل 
آورند و گزارش های مربوطه را برای اتخاذ ترتیبات مقتضی 

ارائه دهند.

 شناسایی طلای غیراستاندارد
 در فروشگاه های مجازی

مدیرکل استاندارد استان تهران با اشاره به بازرسی از 
مصنوعات طلای عرضه شده در سکوهای اینترنتی، گفت: 
بازرسان استاندارد مصنوعات طلای فاقد کد را شناسایی و 
توقیف کردند. قاسم فدوی اظهار داشت: در جریان 7 مورد 
بازرسی که کارشناسان استاندارد به همراه نمایندگان 
تعزیرات، اداره کل صمت و اتحادیه طلا از فروشگاه های 
مجازی عرضه کننده طلا انجام دادند، ۱۶۱ مصنوع و 
پلاک طلای فاقد کد، شناسایی و توقیف شد. وی ادامه 
داد: در این بازرسی ها ۴۴ قطعه مصنوع و پلاک پارسیان 
مورد آزمون عیارسنجی و نمونه برداری قرار گرفت و پس 
از آزمون، ۱۳ مورد عدم انطباق یا عیار کمتر از عیار رسمی 

شناسایی شد.
مدیرکل استاندارد استان تهران اضافه کرد: مصنوعات 
شناسایی شده در این بازرسی ها شامل گوشواره، دستبند، 
گردنبند، انگشتر، پلاک و پلاک داخل وکیوم )پارسیان( بود.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

اولویت نصب پنل های خورشیدی با کدام مناطق است؟

 مناطق روستایی
 و محروم

 شهرهای متوسط 
و خانه های متراژ بالا

خانه های دارای 
مالکیت واحد

دردسر شهرهای بزرگ چیست؟

احتمال پایین 
توافق مالکان

 اشغال فضای پشت بام
 با تجهیزات

ابهام درخصوص 
مشاعات

مراحل  ساخت نیروگاه

ابهام ها و اشتیاق ها؛  2روی سکه

هنوز اطلاعات دقیقی از مشوق های 
مالی و بانکی طرح اعلام نشده است.

سقف وام و اقساط آن برای 
نصب نیروگاه 5کیلووات در سال 

1404مشخص نیست.

تضمین بازده سرمایه گذاری و میزان 
منابع و نقدینگی لازم شفاف نیست.

توان واقعی برق تولیدی و تامین 
حداکثری انرژی مبهم است.

به رغم تمایل مردم، همچنان 
بوروکراسی شدید وجود دارد.

  ثبت درخواست در سامانه مهرسان
  بارگذاری مدارک  در سامانه مهرسان
 عقد قرارداد 20ساله خرید تضمینی  

 انتخاب و عقد قرارداد با پیمانکار 

  احداث نیروگاه توسط پیمانکار
  تست اولیه نیروگاه توسط ناظر

   اتصال به شبکه توزیع برق
  صدور پروانه بهره برداری نیروگاه 

برآورد هزینه نیروگاه روی پشت بام

بازگشت 
سرمایه  

 6  سال 

 250  میلیون تومان 

طول عمر 
پنل ها  

 25  سال 
مساحت مورد 
نیاز پشت بام  

 120  متر مربع 

 5  کیلووات 
هزینه نصب 
پنل و تجهیزات

 ظرفیت
نیروگاه

 9هزار  کیلووات 
ظرفیت سالانه 
برق تولیدی  

  25
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

روغن زیتون با طعم شیشه
مأموران پلیس در جریان بازرسی یک محموله پستی در فرودگاه 
موفق شدند 14کیلو مواد مخدر شیشه کشف کنند.  به گزارش 
همشهری، این اتفاق در فرودگاه کرمان رخ داد و ماموران که در 
حال کنترل مرسولات اداره پست مرکزی کرمان بودند به ۳ قوطی 
روغن زیتون مشکوک شدند. پس از گشوده شدن در قوطی های 
مشکوک مأموران پی بردند داخل محموله به جای روغن زیتون 
مواد مخدر شیشه به شکل مایع جاسازی شده است. سرهنگ 
ابراهیم حاجی حسینلو، فرمانده پلیس فرودگاه های کشور در 
این باره گفت: پس از بازکردن این مرسوله مقدار 14کیلو و 
۷۰۰گرم محلول شیشه کشف شد. او ادامه داد: ارسال کننده 
مرسوله شناسایی شده و با تشکیل پرونده قضایی تحقیقات در 

این باره ادامه دارد.

جنایت به خاطر کری خوانی
کری خوانی های چند پسر جوان با قتل یکی از آنها پایان 
یافت.  به گزارش همشهری، شامگاه نوزدهم تیر به بازپرس 
جنایی تهران خبر رسید که پسری در جریان یک 
درگیری به قتل رسیده است.   مقتول جوانی 
۳4ساله بود که با ضربه چاقو به قتل رسیده 
بود. بررسی ها حکایت از این داشت که چند 
پسر جوان مدام با همدیگر کری خوانی 
و کل کل داشتند. درگیری های سریالی 
آنها ادامه داشت تا اینکه روز حادثه بار 
دیگر بر سر قدرت نمایی و کری خوانی با 
یکدیگر درگیر شدند. در این میان یکی از 
آنها با چاقو ضرباتی به دیگری زد و متواری 
شد. فرار متهم اما زمان زیادی طول نکشید 
و با توجه به سرنخ های موجود دستگیر شد. 
هرچند تصاویر دوربین های مداربسته، 
فیلم درگیری و جنایت را ثبت کرده و 
شاهدان نیز گفته اند که کسی جز متهم 
دستگیرشده، عامل جنایت نیست اما او به 
طرز عجیبی ادعای بی گناهی می کند. این 
متهم به دستور بازپرس جنایی برای انجام 
تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفته است.

آموزش

خطر خرید طلاهای تقلبی 
با افزایش ناگهانی قیمت طلا و اقبال عمومی به سرمایه گذاری 
در این زمینه، به تازگی تعدادی از سایت ها و سکوهای اینترنتی 
اقدام به فروش انواع مصنوعات طلا می کنند و این در شرایطی 
است که بازرسی های سازمان استاندارد از تقلبی بودن یا عیار 
پایین برخی از طلاهای فروخته شده از طریق فروش اینترنتی 
حکایت دارد. در همین حال پلیس با هشدار نسبت به خرید 
طلای اینترنتی، به خریداران برای خرید امن توصیه های مهمی 

ارائه کرده است.
  اول:  هر سایت یا پلتفرمی که قصد داشته باشد در فضای 
مجازی خرید و فروش انجام دهد، باید مجوز رسمی از وزارت 
صمت، اتحادیه صنف طلا و چند نهاد دیگر  داشته باشد. پس 
هنگام خرید حتما از داشتن مجوز این سایت ها اطمینان 

حاصل کنید.
  دوم: نکته مهم در هرگونه خرید اینترنتی این است که سایت 
یا پلتفرم مورد نظر باید نشان نماد اعتماد الکترونیک داشته 
باشد که معمولا در انتهای صفحه هر سایتی، این نماد نمایش 

داده می شود.
  سوم: بهتر است سابقه یا اعتبار این سایت ها چک شود و 
شواهدی وجود داشته باشد که سایر افراد از این سایت ها خرید 

کرده اند و محصول مورد نظر خود را دریافت کرده باشند.
  چهارم: دامنه ای که وجه طلا در آن پرداخت می شود باید 

دامنه شبکه پرداخت  شاپرک باشد که امن و ملی است.

مدتی قبل قاتل بخشیده شده از زندان آزاد شد اما به محض آزادی، حالش بد شد 
و وقتی نزد پزشک رفت، معلوم شد دچار بیماری سرطان شده است. بیماری او که 
در همه این سال ها، از جنایتی که مرتکب شده بود عذاب وجدان داشت، در کمتر 
از یک ماه چنان پیشرفت کرد که درنهایت تلاش پزشکان برای نجات او فایده ای 
نداشت و وی مدت کوتاهی پس از آزادی به کام مرگ رفت و سرنوشتی عجیب 

برایش رقم خورد.

مکث
سرنوشت تلخ

قاتلی پس از 1۷سال تحمل حبس 
با گذشت خانواده مقتول از مجازات 
قصاص رهایی یافت اما مدت کوتاهی 

پس از آزادی جانش را از دست داد.
به گزارش همشهری، پرونده این مرد 
که مراد نام داشت در یکی از روزهای 
اردیبهشت سال 86شکل گرفت. مراد 
به همراه خانواده اش در ساختمانی 
مسکونی در یکی از شهرهای کهگیلویه 
و بویراحمد زندگی می کرد که روز 
حادثه با یکی از همسایه ها درگیر 
شد. مرد جوان در این درگیری چنان 
کنترلش را از دست داد که مرد همسایه  
را با ضربات چاقو به قتل رساند و 
دقایقی بعد دستگیر شد. عامل جنایت 
در بازجویی ها به قتل همسایه خود 
اعتراف کرد و گفت: مقتول در طبقه 
دوم زندگی می کرد و من ساکن طبقه 
اول بودم. او 2 فرزند خردسال داشت که 

سر و صداهایشان آرامش را از من سلب 
کرده بود. بارها به او اعتراض کردم اما 
بی فایده بود. وی ادامه داد: روز حادثه در 
حال استراحت بودم که با صدای دویدن 
بچه های مقتول از خواب پریدم. از سوی 
دیگر صدای تلویزیونشان را به شدت 
زیاد کرده بودند و من نتوانستم بخوابم. 
آنقدر عصبانی شدم که با چاقو به سراغ 
مقتول رفتم. می خواستم تهدیدش 
کنم اما ناخواسته مرتکب قتل شدم. 
بعد از جنایت فرار کردم و در خانه یکی 
از آشنایانم مخفی شدم اما به شدت 

عذاب وجدان دارم و هرشب کابوس 
می بینم.

حکم قصاص

عامل این جنایت پس از مدتی در دادگاه 
محاکمه و به قصاص محکوم شد. اگرچه 
قاتل به حکم اعتراض کرد و پرونده 
روی میز قضات دیوان عالی کشور قرار 
گرفت اما قضات عالی رتبه مهر تأیید بر 
این حکم زدند. به این ترتیب شمارش 
معکوس برای قصاص قاتل شروع شد. در 

این میان پدر و مادر مقتول نیز فوت 
شدند و پرونده قاتل بلاتکلیف مانده 
بود تا اینکه بهمن سال گذشته 
فرزندان مقتول به اجرای احکام 
احضار شدند تا درباره سرنوشت 
قاتل پدرشان تصمیم بگیرند. 2 پسر 
مقتول در جلسه صلح و سازش 

که با حضور جمعی از خیرین 
تشکیل شده بود، از قصاص قاتل 
پدرشان گذشت کردند به شرط 
آنکه قاتل برای چند خانواده 

بی بضاعت بخاری و برای کودکان 
 کار، لباس گرم تهیه کند.

 قاتل این شرط را اجرا کرد و 
بهمن سال گذشته بعد از 
گذشت 1۷سال از زندان 
آزاد شد. شرط دیگر 
خانواده مقتول این بود 
که قاتل و خانواده اش از 
شهر بروند و دیگر در 
محله ای که خانواده 
مقتول ساکن بودند، 

زندگی نکنند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

سرنوشت تلخ قاتلی که بخشیده شد سرنوشت تلخ قاتلی که بخشیده شد 

مرزبان ها فرشته نجات 2گروگان شدند
2جوان افغان پس از اینکه به صورت غیرمجاز وارد ایران شدند از سوی قاچاقچیان انسان گروگان گرفته 
شدند. گروگانگیران قصد اخاذی 400میلیون تومانی از خانواده گروگان ها را داشتند که مرزبانان موفق شدند 

هر دو گروگان را که در خانه ای در یکی از روستاهای مرزی زندانی بودند، نجات دهند.

شلیک مرگبار در کلیسا
 بر اثر تیراندازی در کلیسایی در ایالت کنتاکی آمریکا، دست کم 2 زن جان خود را از دست دادند. این حادثه 
روز یکشنبه رقم خورد و تیرانداز فردی بود که پلیس در تعقیب او بود و این مرد پس از ورود به کلیسا، در آنجا 

شروع به تیراندازی کرد که باعث قتل 2زن   و خودش به ضرب گلوله پلیس کشته شد.
انتظامی

خارجی

داخلی

  در جریان تصادف هولناک یک تریلی و خودروی سواری، در 
حوالی روستایی در شهرستان بندرلنگه، 4نفر از سرنشینان 

خودروی سواری جانشان را از دست دادند.
   اجساد دو جوان 18ساله که 2۰ تیرماه در رودخانه ارس 
شهرستان پلدشت در آذربایجان غربی غرق شده بودند پس از 

۳روز جست وجو توسط امدادگران هلال احمر پیدا شد.
   به دنبال وقوع حادثه ای در معدن زغال سنگ گلتوت در 
شهرستان زرند کرمان، یک کارگر معدن هنگام کار جانش را 

از دست داد.
   قصابی در بروجرد به اتهام کشتار غیرمجاز ۳ رأس گوسفند و به 

خطر انداختن سلامت  مردم به 4 ماه حبس محکوم شد.

سرخط خبرها

جزئیات 2 حادثه در تهران  و قم
در جریان 2 حادثه جداگانه در تهران و قم خانه ای ویران و یک مغازه 

دچار آتش سوزی شدند.
به گزارش همشهری، نخستین حادثه ساعت 8:44دقیقه صبح 
دوشنبه در یکی از واحدهای منطقه پردیسان قم اتفاق افتاد. به گفته 
امیرعباس بقایی، فرماندار قم این انفجار درپی نشت گاز رخ داد و در 

جریان آن ۷ نفر مصدوم و به مراکز درمانی منتقل شدند. 
اکبر بهنام جو، استاندار قم نیز در این باره گفت: حادثه انفجار در 

پردیسان تروریستی نبود و دلایل انفجار در حال بررسی است.
دومین حادثه ساعت 9:۳۷دقیقه در یک فروشگاه کفش در 

خیابان انقلاب تهران، زیر پل روشندلان اتفاق افتاد. سیدجلال 
ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران در این باره گفت:  به دنبال 
وقوع آتش سوزی در این فروشگاه، آتش نشانان از 5ایستگاه راهی 
محل حادثه شدند. آتش سوزی در ساختمانی 4 طبقه به وسعت 
هر طبقه حدود 2۰۰متر اتفاق افتاده بود. طبقه همکف فروشگاه 
کفش و طبقه اول انبار بود و در طبقات بالایی هم واحدهای اداری 
قرار داشت. هرچند آتش سوزی در طبقه همکف اتفاق افتاده 
اما شعله های آتش در حال سرایت به طبقات بالایی بود. ملکی 
 ادامه داد: در این حادثه 11نفر در ساختمان گرفتار شده بودند

که نجات یافتند و همکارانم دقایقی بعد موفق شدند آتش سوزی 
را به طور کامل مهار کنند و این حادثه هیچ تلفات یا مصدومی 

نداشت. 

این مرد 17سال به اتهام قتل در زندان بود

برنامه جامع مقابله با پدیده گردوغبار امروز   با حضور مدیران کل دستگاه های اجرایی کشور به تصویب خواهد  رسید

اسبی که به همه سواری می دهد
امروز، 24تیر روز جهانی »عشق به اسب« یا »دوستداران اسب« 
است؛ روزی برای قدردانی از نقش پایدار اسب ها در تاریخ، 
فرهنگ، اقتصاد و پیوند عمیق شان با انسان. به این بهانه  سراغ 
اسب کاسپین، یکی از قدیمی ترین نژادهای اسب در دنیا رفته ایم  .

اسبی برای همه 

 اسب کاسپین به واسطه جثه کوچک، بنیه قوی، هوش بالا و
خلق و خوی آرام یک نوع گردشگری را در جنگل های هیرکانی 
تعریف کرده است. نایب رئیس انجمن حفاظت از اسب کاسپین 
که در حوزه گردشگری فعالیت می کند به همشهری می گوید: 
»با توجه به اینکه اسب های کاسپین در شرایط خاص اقلیمی قرار 
دارند، بومی ها از گذشته برای حفظ این نژاد تلاش کرده اند. اسب 
کاسپین در واقع میراثی است که در جنگل های هیرکانی ماندگار 
شده.«  امیرهوشنگ پریدار می افزاید: »به دلیل ویژگی های این 
اسب، حتی افراد مبتدی، کودکان و افراد دارای معلولیت هم 
می توانند از آن استفاده کنند. اسب کاسپین با هوش و ذکاوتی که 
دارد، به گردشگرانی که تا به حال در طبیعت سوار اسب نشده اند، 
کمک بسیاری می کند. حتی ما بخشی را برای جانبازان و معلولان 

ایجاد کرده ایم تا آنها هم گردشگری اسب را تجربه کنند.«

گردشگری در3  استان

گردشگری اسب در ایران حول محور اسب کاسپین شکل گرفته 
است؛ این را نایب  رئیس انجمن حفاظت از اسب کاسپین می گوید 
و توضیح می دهد: »اسب های کاسپین یا همان اسب های هیرکانی 
در مازندران، گلستان و گیلان برای گردشگری مورد استفاده 
قرار می گیرند. بوم گردی ها و آژانس های هواپیمایی در برخی 
لوکیشن ها شناسایی شده و گردشگران به سادگی می توانند 
به فضای گردشگری اسب دسترسی پیدا کنند. یک بخش 
عشایرنشین هم داریم که از آنها برای شناسایی لوکیشن های 

مناسب برای گردشگری اسب کمک می گیریم.«  

گردشگری 

مرطوب سازی تالاب هورالعظیم با کمک نیروهای آتش نشان انجام شد
عباس پورعاطف، فرماندار هویزه: به منظور کاهش دود، آلایندگی و مهار آتش هورالعظیم در نقطه صفر مرزی 
2 کشور ایران و عراق از نیروهای آتش نشان شرکت های فعال شهرستان هویزه کمک گرفته شد تا با آبپاشی 

و مرطوب سازی منطقه شرایط بهتر شود. 

تدوین فوری بسته های حمایتی برای جبران آسیب های گردشگری از جنگ
سیدعلی مدنی زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی: با توجه به خسارات وارده به صنعت گردشگری در جریان 
جنگ ۱2 روزه، بسته های حمایتی برای جبران این آسیب ها تدوین و فوری اجرا می شود. وزارت اقتصاد با نگاه 

مسئولانه، جبران خسارت های این حوزه را در اولویت فوری خود قرار داده است. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

محمود مولایی؛ روزنامه نگار

کارگاه حلاجی
حلاجی پشم که در گذشته به روش سنتی با کمان و مشتک انجام 
می شد، کاری بس طاقت فرسا بود. احمد قربانی که شغل حلاجی 
پشم را از کودکی با کار نزد پدرش آموخت و بعد از او مدیریت کارگاه 
 حلاجی و مغازه شان را به دست گرفت، هنوز هم به شیوه سنتی

در بازار »دله زن« بازار تاریخی تبریز فعال است. عکس: ایرنا 

عکس خبر

تخصیص اعتبار برای جبران 
خسارت های خط انتقال آب یزد

9 فروردین، ایستگاه انتقال آب کوهرنگ 
به استان یزد مورد تعرض قرار گرفت و 
با تخریب ایستگاه های پمپاژ و مسیر 
خط، جریان آب انتقالی به این استان 

قطع شد و از 12شهرستان یزد 9شهرستان با جمعیت یک 
میلیون و 1۰۰هزار نفری دچار مشکل شدند. حالا معاون 
هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان از تخصیص نقدی 194 میلیارد تومانی برای جبران 

خسارت های خط انتقال آب یزد خبر داده است.
شکوفه شرقی گفت:  با پیگیری های سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان و مساعدت و نگاه ویژه سازمان برنامه و 
بودجه کشور به حل این مشکل در شرایط پساجنگ، این 
اعتبار برای بازسازی فوری زیرساخت های حیاتی آب شرب 

استان تخصیص داده  شده است.

خبر روز 

برنامه جامع مقابله با پدیده گردوغبار 
که قرار است به زودی با حضور مدیران 

1۵دستگاه اجرایی کشور به تصویب 
برسد، بر پایه ۴سیاست کلی و 1۰راهبرد 
اصلی باهدف کاهش فشار بر منابع زیستی 
تا تحکیم دیپلماسی محیط زیست برای 
کنترل کانون های فرامرزی تدوین شده 

است. این سند راهبردی، طی 2 ماه و 
1۰۰ساعت جلسه کارشناسی با نهادهای 
مسئول به عنوان گامی عملیاتی برای 
 کنترل منشأهای داخلی و خارجی

گرد و غبار، نهایی شده است. 

مجید جباریزیست بوم
روزنامه نگار

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

 تحکیم
 نظام حکمرانی 
یکپارچه و کارآمد

 نهادینه سازی 
نظام یکپارچه داده، 
مستندسازی، پایش 

و ارزیابی

الزام به تأمین مؤثر 
و پایدار آب مورد 
نیاز تالاب ها و 

دشت های غبارخیز 

پیشگیری از 
شکل گیری و 

گسترش کانون های 
جدید گردوغبار

 کنترل 
 و احیای 

کانون های داخلی

تحکیم دیپلماسی 
محیط زیست 
و همکاری های 

منطقه ای

 ارتقای 
تاب آوری اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی 

جوامع محلی

 افزایش
  آمادگی

  و تاب آوری 
نظام سلامت

 ارتقای
 سواد 

زیست محیطی و 
 مشارکت
 اجتماعی

توسعه پژوهش های 
نوآورانه و 

 فناوری های پایش، 
هشدار و کنترل

10راهبرد اصلی 

نسخه جدید برای مهار گردوغبار
 دستور فوری رئیس جمهور 

برای بحران محیط زیستی 

افزایش بحران گردوغبار در کشور، 

دولت را به واکنش سریع واداشته 

است. رئیس جمهور  با اشاره به 

پیامدهای خطرناک این پدیده برای 

سلامت عمومی و توسعه پایدار  

دستور فوری تشکیل کارگروه ویژه  ای را 

صادر کرد و خواستار تدوین طرح های 

عملیاتی و علمی شد. 

دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی 
مدیریت پدیده گردوغبار، در گفت وگوی 
اختصاصی با همشهری با اشاره به تکلیف 
قانونی سازمان حفاظت محیط زیست 
براساس بند)ج( ماده22 قانون برنامه هفتم 
توسعه می گوید: »طبق این بند، سازمان مکلف شده برنامه جامع 
مقابله با پدیده گردوغبار را تدوین و اقدامات مربوط به دستگاه ها را 
مشخص کند. امروز، سه شنبه)24تیر( این برنامه با حضور مدیران 

کل این دستگاه ها به تصویب خواهد رسید.« 
بهزاد رایگانی می گوید: »در این سند، 4سیاست کلی کاهش 
فشار بهره برداری از منابع زیستی، ارتقای توان آمادگی، 
مقابله و سازگاری با پدیده گردوغبار، ارتقای اعتماد و 
سرمایه اجتماعی در مناطق غبارخیز، ارتقای همکاری های 
 بین المللی برای کنترل منشأهای خارجی گردوغبار

 تدوین شده است.«

۴ سیاست و 1۰ راهبرد 

دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده 
گردوغبار با تأکید بر اینکه برنامه ها به صورت دقیق و 
قابل ارزیابی تدوین شده اند، می افزاید: »هر راهبرد شامل 
مجموعه ای از برنامه ها و اقدامات است، با مسئولیت مشخص 
برای یک دستگاه و تعیین دستگاه های همکار. اقدامات نیز 
به صورت سالانه، حجمی و هزینه ای برنامه ریزی شده اند و 
 مشخص است که کدام نهاد باید چه کاری را با چه بودجه ای

 انجام دهد.«  بهزاد رایگانی با بیان اینکه یکی از راهبردهای مهم 
برنامه، تمرکز بر کنترل کانون های خارجی گردوغبار است، 

می گوید: »تحکیم دیپلماسی محیط زیست و همکاری 
منطقه ای در دستور کار قرار گرفته است. همچنین درباره 

کانون های داخلی مطالعات بسیاری انجام شده و کانون ها 
اولویت بندی شده اند. تفاوت ما با رویکردهای قبلی 

 این است که روی کاهش گردو غبار تمرکز
 کرده ایم.«

تعیین تکلیف دستگاه ها

ری
شه

هم
س: 

عک
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علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهور: ۱،۲۰۰میلیارد تومان باید از خزانه برای مددجویان بهزیستی 
اختصاص پیدا کند. در حال پیگیری هستیم و با توجه به اینکه مسئولان برنامه و بودجه و خزانه داری کل 

کشور دغدغه پرداخت معوقات را دارند، امیدواریم به زودی این مبلغ پرداخت شود.

تدریس‌تلفیقی‌به‌معلمان‌ابتدایی‌آموزش‌داده‌می‌شود
رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش: مدل اجرای این دوره به صورت تلفیقی 
طراحی شده است؛ به طوری که هم از ظرفیت آموزش حضوری برای تغییر نگرش ها و تعمیق مفاهیم استفاده 

می شود و هم از بستر آموزش مجازی برای تداوم یادگیری بهره گیری شده است.

چند روز دیگر قرار است که نوبت دوم 
کنکور 1404 برگزار و به این ترتیب پرونده 
این آزمون سراسری در سال جاری بسته شود. 
کنکور امسال به دلیل شرایط جنگ 12روزه با 
2تغییر مهم همراه است؛ اول مربوط به زمان 
برگزاری کنکور بود که از 5و 6تیر به 26و 27تیر 
موکول شد. دومین نکته مربوط به خانواده 
شهدا و ایثارگران است که براساس نامه وزیر 
علوم و پیگیری سازمان سنجش درصورت ارائه 
اطلاعات از سوی بنیاد شهید، سهمیه مربوطه 
در مرحله گزینش نهایی اعمال خواهد شد. در 
کنار این دو تغییر در کنکور 1404، نیم نگاهی 

به آمار داوطلبان کنکور نیز نکات 
مهمی را عیان می کند؛ اینکه درصد 

داوطلبان پسر و علاقه مندان به 
رشته ریاضی همچنان رو به 

کاهش است.

کنکور‌در‌روزگار‌آتش‌بس
آزمون‌سراسري‌امسال‌فقط‌با‌‌830هزار‌شركت‌كننده‌و‌با‌كمترين‌داوطلب‌در‌رشته‌رياضي‌برگزار‌مي‌شود

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

صفحه‌آرا:‌بهروز‌قلی‌پور

صفحه‌آرا:‌علیرضا‌بهرامی

خبر‌خوب

مهاجرت

داده‌نما

کسب 4 مدال در المپیاد جهانی

تیم‌المپیاد‌شیمی‌جمهوری‌اسامی‌ايران‌كه‌روز‌يکشنبه‌
‌۱۵تیرماه‌‌۱۴0۴به‌منظور‌شركت‌در‌پنجاه‌و‌هفتمین‌دوره‌
مسابقات‌جهانی‌المپیاد‌شیمی‌‌ICHO_ 2025عازم‌كشور‌
امارات‌متحده‌عربی‌شد،‌با‌كسب‌۴مدال‌نقره‌به‌كار‌خود‌
پايان‌داد.‌اعضای‌اين‌تیم‌سینا‌آهنی،‌سیدطاها‌حسینی،‌
سیدامیرحسین‌طاهری‌تاری‌و‌محمد‌كیفری‌علمداری‌
هستند‌كه‌پس‌از‌طی‌مراحل‌مختلف‌آموزشی‌و‌آزمونی‌موفق‌
به‌كسب‌عضويت‌در‌تیم‌ملی‌المپیاد‌شیمی‌شدند‌و‌‌۴مدال‌
نقره‌المپیاد‌جهانی‌شیمی‌را‌كسب‌كردند.‌سرپرستی‌تیم‌
جمهوری‌اسامی‌ايران‌را‌دكتر‌ابراهیم‌كیان‌مهر‌و‌دكتر‌احمد‌

امیری‌برعهده‌دارند.

افغانستانی ها از 3مرز به کشورشان 
بازمی گردند

مشاور‌وزير‌و‌رئیس‌مركز‌امور‌اتباع‌و‌مهاجرين‌خارجی‌وزارت‌
كشور‌گفت:‌بیش‌از‌‌۷۷۲هزار‌نفر‌از‌اتباع‌غیرمجاز‌افغانستانی‌
از‌ابتدای‌سال‌جاری‌تاكنون‌به‌كشورشان‌بازگشته‌اند.‌نادر‌
ياراحمدی‌در‌اين‌باره‌توضیح‌داد:‌اين‌تعداد‌تبعه‌غیرمجاز‌
شناسايی‌شده‌در‌سراسر‌كشور‌از‌‌3مرز‌میلک‌در‌استان‌
سیستان‌و‌بلوچستان،‌ماهیرود‌در‌خراسان‌جنوبی‌و‌معبر‌
دوغارون‌در‌خراسان‌رضوی‌به‌سمت‌وطن‌خود‌برگشته‌اند.‌
او‌اظهار‌كرد:‌‌۶۷درصد‌اتباع‌غیرمجاز‌از‌گذرگاه‌رسمی‌
دوغارون،‌‌3۲درصد‌از‌مرز‌میلک‌و‌يک‌درصد‌از‌مرز‌ماهیرود‌به‌
سمت‌افغانستان‌عزيمت‌كرده‌اند.‌طرح‌خروج‌اتباع‌غیرمجاز‌
افغانستانی‌از‌اسفند‌سال‌‌۱۴03آغاز‌شد‌و‌در‌ابتدای‌طرح‌افراد‌
مجرد‌بايد‌از‌ايران‌خارج‌می‌شدند‌و‌سپس‌در‌پايان‌خردادماه‌
خانواده‌هايی‌كه‌فرزند‌آنها‌دانش‌آموز‌بود؛‌پس‌از‌دريافت‌

كارنامه‌بايد‌كشور‌را‌ترک‌می‌كردند.

خانواده هایی با 7و12شهید
سعید‌اوحدی،‌رئیس‌بنیاد‌شهید‌و‌امور‌ايثارگران‌آخرين‌آمار‌
شهدا‌و‌مجروحان‌جنگ‌۱۲روزه‌را‌اعام‌كرد‌و‌بر‌اين‌اساس‌
بايد‌گفت‌كه‌تا‌كنون‌۱0۶۲ايرانی‌در‌كنار‌نامشان‌شهید‌ثبت‌

شده‌است.

کاسبی‌با‌آینده‌
کند وکاوی درباره ادعاهای هراس آفرین پیشگوهای مجازی

از مرگ باباوانگا 6سال گذشته، اما هنوز هم 
کلی گویی های او را با عباراتی اغراق آمیز 
به امروز و آینده ایران تعمیم می دهند. 
پیش بینی ها و ادعاهای این زن نابینای 
بلغارستانی تنها مطالبی نیست که 
به عنوان پیشگویی به مخاطبان پیج ها 
و صفحات مجازی القا می شود و اگر 
جوانکی ایرانی که وقت و بی وقت با 
عینک دودی و کلاه لبه دارش در 
صفحه خود ظاهر می شود، با تکیه بر 
رویاها و کابوس هایش! در پیش بودن 
جنگ یا زلزله ای قریب الوقوع را خبر 
دهد، باز هم بعضی ادعاهای او را تمام و 
کمال می پذیرند. در همه پیش بینی های 
این طالع بینان جویای شهرت هم فقط 
اتفاقات ناخوش و هراس آفرین انذار و 
هشدار داده می شود؛ هشدارهایی که موج 
وحشت آفرینی آنها از به وقوع پیوستن این 

پیش بینی ها کمتر نیست.

رابعه تیموریگزارش
روزنامه‌نگار

فقط 
بیماری و جنگ و عذاب 

»سالی که نوروز روز جمعه باشد همراه با عذاب 
و رنج و درد و صدمه و جراحت است... یکشنبه 

آماده باشیم، زلزله در پیش است... در این تاریخ برای 
سگ ها اتفاقاتی می افتد... ایران برای امر زلزالی بزرگی 

آماده می شود... به زودی بیماری شدیدتر از کرونا جهان را 
در بر می گیرد... در آینده شاهد حالات ترس و وحشت در یکی از 
کشورها به دلیل انتشار مواد شیمیایی هستیم که ممکن است 
به یک فاجعه جدی منجر شود...« این جملات و عبارات پر از 

اتفاقات نومیدکننده و یأس آور بخشی از مطالبی است که 
در کانال ها و صفحات مجازی منسوب به پیشگویان 

ایرانی و غیرایرانی به چشم می خورد و به 
سرعت توسط بعضی از کاربران این 

فضا بازنشر می شود.

پیشگویان 
تازه نفس 

 بسیاری از دنبال کنندگان پیج تریدر جوان 
با راهنمایی او و به امید به دست آوردن سودی 
بالا اموالشان را به طلا و نقره تبدیل کرده اند، اما 

شاید آنها نمی دانند که او گرداننده پیج »مارول ترید« 
است و مالباختگانی پرشمار با طناب پوسیده این جوان 

خوش سر و زبان به چاه افتاده اند. جوان دیگری که یک عینک 
دودی و کلاهی لبه دار جزو جدانشدنی پوشش اوست، به 
قدر تریدرشدن و جست وجو در بازارهای مالی و حوادث 

سیاسی هم قبول زحمت نکرده و فقط با ادعای صادق 
بودن خواب ها و رویاهایش فالوئرهای بسیاری را 

پای بساط پیشگویی خود نشانده است.

پاجای 
پای استادان فن

تعداد پیشگویی هایی که سرچشمه آنها به 
صفحات مجازی زن پیشگوی 67ساله بیروتی می رسد 

کم نیست. لیلا عبداللطیف، هنوز هم مرجع پیش بینی ها 
و تحلیل های برخی رسانه های عربی و کاربران فضای مجازی 
است. حتی با آنکه ادعای او در مورد اجرای طرح نجات ملی 

در سوریه، غلط از آب درآمد، باز هم افراد مختلف با پست ها و 
پیام ها و استوری های خود، هشدارهای او را درباره شیوع بیماری 

خطرناک تر از کرونا دهان به دهان می چرخانند. لیلی بیروتی 
و باباوانگای بلغاری با ادعای تسلط بر عرفان و نجوم خود را 

به عنوان پیشگو مطرح کرده اند، اما جوانان جویای نامی 
مانند آقای تریدر ایرانی حتی لزومی نمی بیند این 

عناوین اثبات نشده پرطمطراق را به نامش 
سنجاق کند.

شاهد 
از غیب رسید

نکته جالب ماجرای پیشگویی های مدعیان دنیای 
مجازی، تلاش بعضی از کاربران برای تفسیر و تعمیم 

به واقعیت کلی گویی های این افراد است. به طوری که وقتی 
کلی گویی هایی موهوم و مبهم لیلا عبداللطیف درباره وقوع 

جنگ جهانی انسان ها با روبات ها به واقعیت نمی پیوندد، ایرانیان 
میدان داری روبات ها در عصر امروز را که ثمره یک مسیر علمی 

چندین ساله دانشمندان است مصداق پیشگویی او می پندارند. در 
آشفته بازار پیشگویان دست رمالان و فالگیرهای فضای مجازی هم 

خالی نمی ماند و هر از گاهی زیر نور شمع و پای بساط کارت بازی 
برای فالوئرهای خود فال عنصر به عنصر می گیرند تا سرنوشت 

و طالع آنها را در چند ماه آینده بازگو کنند. کامنت ها و 
پست های روبات های هوشمند اینستاگرامی هم که به 

خدمت می گیرندتا صحت پیشگویی های آنها را 
گواهی  دهند!

لیلی بیروتی و باباوانگای بلغاری با ادعای تسلط بر عرفان و نجوم خود را به عنوان پیشگو مطرح کرده اند، اما جوان جویای نامی 
مانند آقای تریدر ایرانی حتی لزومی نمی بیند این عناوین اثبات نشده پرطمطراق را به نامش سنجاق کند.

24
پیکر 

مجهول الهویه

126
  شهید 

زن

47‌
شهید زیر 

۱8سال

2
شهید مادر 

باردار

‌2۸1
شهید 

غیرنظامی

‌1۰7
شهید جزو 

جامعه ایثارگری

‌آماری‌از‌شهادت‌خانوادگی
‌۳2خانواده
2شهید

‌1خانواده
7شهید

‌1خانواده
12شهید

‌1خانواده
۸شهید

‌17خانواده
1شهید

5۸۰۰
مجروح

1۰62
شهید

معراج شهدا در بهشت زهرا)س(:  
با همت و مدیریت جهادی ستادکل 
نیروهای مسلح و بنیاد شهید، یک 
معراج شهید در بهشت زهرا)س( 
تأسیس شد تا خانواده ها در تشخیص 
شهدای خود به زحمت نیفتند. یک 
مرکز تشخیص  دی ان ای  هم ایجاد 
شد تا در بازه زمانی 24 ساعت، 
هویت شهدایی را که قابل شناسایی 

نیستند، مشخص کند.

علوم تجربی در صدر
در‌سال‌های‌اخیر‌عاقه‌داوطلبان‌به‌رشته‌های‌
پزشکی‌موجب‌شده‌است‌تا‌رشته‌علوم‌تجربی‌
در‌صدر‌آمار‌داوطلبان‌كنکور‌قرار‌بگیرد‌اما‌
در‌نقطه‌مقابلش‌رشته‌رياضی‌قرار‌دارد‌كه‌

برخاف‌گذشته‌از‌رونق‌افتاده‌است.

‌۳99,459نفر ......................‌ علوم تجربی
‌212,9۳۰نفر .........................‌ علوم انسانی
‌114,6۸۳نفر..............‌علوم ریاضی و فنی
‌57,4۰4نفر ..................‌ زبان های خارجی
‌۳۸,477نفر ............................................‌ هنر

تعداد کل

822,953
شرکت کنندگان نوبت دوم

کاهش آمار داوطلبان پسر در 5سال اخیر
نیم‌نگاهی‌به‌آمار‌و‌ارقام‌۵سال‌اخیر‌اين‌
واقعیت‌را‌عیان‌می‌كند‌كه‌عاقه‌پسرها‌برای‌

ادامه‌تحصیل‌در‌دانشگاه‌كمتر‌شده‌است.

تعداد حوزه ها در نوبت دوم آزمون سراسری

64
درصد

۳6
درصد

6۳
درصد

۳7
درصد

61
درصد

61
درصد

۳9
درصد

۳9
درصد

4۰.5
درصد

59.5
درصد

سال

562
اصلی

1546
فرعی 

15
خارج از کشور

تهران چند درصد کنکوری دارد؟

1,۸۸5
داوطلب توان خواه در کنکور شرکت کردند 
و برای آنان تمهیدات ویژه ای درنظر گرفته 

شده است.

1۰.5
درصد

15.5
درصد

شهر تهران استان تهران

راه حل های مقابله با تقلب
‌‌آموزش‌های‌تخصصی‌به‌مسئولان‌اجرا‌و‌حفاظت‌ 1

‌‌به‌كارگیری‌نسل‌سوم‌آشکارسازهای‌سفیدهمانند‌كشور‌چین 2
‌‌اعمال‌تغییرات‌در‌دفترچه‌سؤالات‌به‌منظور‌شناسايی‌سريع‌هرگونه‌تخلف‌و‌درز‌اطاعات 3

چه تعداد کارت 
دریافت کرده اند؟

تاكنون‌‌57۰هزار‌نفر‌نسبت‌
به‌دريافت‌و‌پرينت‌كارت‌اقدام‌
كرده‌اند‌و‌آخرين‌فرصت‌دريافت‌

كارت‌روز‌چهارشنبه‌۲۵تیر‌
خواهد‌بود.

۸۰
15سال

سال

مسن‌ترین
شرکت‌کننده

جوان‌ترین
شرکت‌کننده

14۰4

14۰2

14۰1

14۰۳

14۰۰



7

سریال »شیش ماهه« کلید خورد

 

پس از مدت ها که گفته می شد مهران مدیری 
ساخت سریال جدیدش برای تلویزیون را شروع 
کرده، این سریال بالاخره در تهران کلید خورد. 
»شیش ماهه« سریال جدید مهران مدیری 

وزمینه ساز بازگشت او به تلویزیون است. 
فروردین ماه مدیر گروه تولیدات طنز سیمافیلم 
خبر از همکاری دوباره مهران مدیری با 

تلویزیون داد و گفت:  »با آقای مهران مدیری 
صحبت شده است و این نوید را می دهم که 
با او همکاری خواهیم داشت. زمانش را الان 
نمی توانم بگویم، اما اولویت ما برای این همکاری 
ساخت سریال است.« همان زمان گمانه ها 
بر این بود که نویسندگان این سریال پیمان 
و محراب قاسم خانی هستند و امیرمهدی 
ژوله هم در تیم نویسندگان حضور دارد. اما 
کمی  بعد مشخص شد که برادران قاسم خانی 
در این سریال همکاری ندارند و نویسندگان 
آن امین انتظاری، احمدرضا کاظمی  و امین 

فرشادمهر هستند، حتی شایعه شده بود این 
سریال قسمت بعدی پاورچین است که خیلی 
زود تکذیب شد. آنچه درباره ساختار و داستان 

می دانیم این است که این سریال شکل 
اپیزودیک و آیتمی  ندارد و یک 

روایت داستانی دارد. ضمن 
اینکه یک طنز موقعیت 
است و به مسائل و مشکلات 
اجتماعی می پردازد. گفته 
شده سریال پاییز روی 

آنتن خواهد رفت.

سه شنبه  سه شنبه  2424 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94399439

بازگشت مدیری  به تلویزیون

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

بازیگری که وقت سرخاراندن ندارد
  3ماه پیش پدرو پاسکال، ستاره جذاب و معتبر هالیوود، ۵۰ 
ساله شد. سال ۲۰۲۵ برای او آن قدر پر از موفقیت و خبرهای 
داغ بوده که احتمالا بیشتر مردم فراموش کرده اند او در 
فیلم های »گلادیاتور۲« و »روبات وحشی« بازی کرده، آن 
هم کمتر از یک سال پیش. او پس از سال ها کار در پس زمینه، 
در گفت وگویی با آسوشیتدپرس گفت که هنوز هم نمی تواند 
خوش شانسی اش را باور کند. او گفت: »این بهترین دوره زندگی 
من است. فقط... نمی دانم... کافی ا ست به اطراف نگاه کنی  و این 
بازتابی باورنکردنی از چیزیه که الان تجربه اش می کنم. دارم 
واقعا دوران شگفت انگیزی رو سپری می کنم.«   پس از موفقیت 
درام عاشقانه »مادی گرایان« در ماه گذشته، ستاره »آخرین 
بازمانده ما« اکنون در مرکز توجه است و این بار در نقش آقای 
شگفت انگیز در فیلم »چهار شگفت انگیز: گام های نخست« که 
۲۵ژوئیه به سینماها می آید. او گفت که مسئولیت هدایت یک 
فیلم کاملا جدید از استودیو مارول را ساده نمی گیرد و تأکید 
 کرد که از نگاه دقیق و پرشور طرفداران این مجموعه آگاه است.  
  پاسکال گفت: »فکر می کنم گاهی اوقات، هر  قدر هم تلاش 
کنی خودتو از بیرون محافظت کنی، باز هم دنیا پیدات می کنه. 
این بخشی از ماجراست. شاید اضطرابم بیشتر از همیشه بود، 
برای همین فکر می کنم حساس تر بودم نسبت به عشقی 
که مردم به داستان هایی مثل این دارند، چون می دونم اگه 
این عشق نبود، این داستان ها هم وجود نداشتند.«   بازیگر 
»مندالورین« قطعا با بازی در مجموعه های محبوب بیگانه 
نیست؛ از سریالی میان کهکشانی گرفته تا اقتباس یک 
بازی ویدئویی حماسی و او به خوبی مسئولیت ساخت اثری 
سرگرم کننده که مردم را راضی کند درک می کند.   پاسکال 
گفت: »فکر می کنم اینکه انتظارات برآورده بشه، برای من 
خیلی مهمه... ولی همینطور می دونم که تنها راهش اینه که 
همه تمرکزم، همه قلبم، همه بدنم و همه روحم رو بذارم روش... 

و این بهترین کاری بود که از دستم برمی اومد.«

خبر کوتاه تر  از گزارش

سینمای جهان

هر کسی که دوربین به دست بگیرد مستندساز نیست 
علی فراهانی صدر،کارگردان مستند » قوی دل «: یکی از مشکلات ما این است که تصور می کنیم   هرکسی   
یک دوربین دستش بگیرد مستندساز است، در همین روزهای جنگ برخی افراد که مستندساز هم  نیستند 

امکان تصویربرداری پیدا کردند چون دارای ارتباطات بودند ./ایسنا 

کمدی در این شرایط حال مردم را خوب نمی کند 
حامد حسینی، تهیه کننده »سینما متروپل«: در شرایط فعلی الزاما فیلم کمدی نمی تواند حال مردم را خوب 
کند، چون ذهن این مردم   یک جنگ ۱۲ روزه و  اتفاق هایی که پشت سر گذاشته اند پر از سؤال است. مردم 

الان دنبال پاسخ، تحلیل درست و حل مسئله هستند./ ایسنا 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 درگذشت 
برگزیده جشنواره کارلووی  واری 

شخصیت اصلی فیلم برنده جشنواره 
کارلووی  واری ۲۰۲۵ تنها 3 روز پس از 
برنده شدن فیلمش درگذشت.یک روز 
پس از آنکه مستند »بهتره در طبیعت 
وحشی دیوانه شوی« جایزه بزرگ 

جشنواره بین المللی فیلم کارلووی واری را از آن خود کرد، 
یکی از شخصیت های اصلی آن، فرانتیشک کلیشیک، نزدیک 
پراگ مرده پیدا شد.کلیشیک که ۶۲ ساله بود، در ساعات 

اولیه یکشنبه در برکه ای در روستای اوهروبک غرق شد. 
حدود ساعت ۸:3۰ صبح، یکی از ساکنان محلی متوجه 
مردی بی هوش در آب شد ولی حضور نیروهای اورژانس 
مؤثر نیفتاد.سخنگوی پلیس در این باره گفت: هیچ نشانه ای 
 از جنایت وجود ندارد و   که علت دقیق مرگ با کالبدشکافی

مشخص خواهد شد. 

کیت بلانشت مدیر »دارودسته آلفا«
کیت بلانشت، بازیگر اسکار گرفته 
سینما هم اکنون در میانه فیلمبرداری 
کمدی اکشن علمی- تخیلی 
»دارودسته آلفا« است.  او در این 
فیلم با ۲ بازیگر سرشناس ژانر اکشن 

دیو باتیستا و کریس پاین همبازی است. بلانشت بازی در 
این فیلم را یک زنگ تفریح در بین فیلم های اجتماعی و 

غیرمتعارف خود تعریف کرده است.
داستان دارودسته آلفا درباره هجوم گروهی از موجودات 
بیگانه فضایی به نام هیوماند به کره زمین به قصد 
نابودی آن است.اما مدت کوتاهی بعد از این حمله، آنها 
تحت تأثیر عواطف انسانی آدم های زمین قرار گرفته و 
تصمیم می گیرند اقدام مرگبار خود را لغو کنند.سازندگان 
 فیلم توضیح چندانی درباره نقش کاراکترهای محوری 

داستان نداده اند.

مثل بقیه کارهای مدیری خودش هم در این سریال بازی 
می کند و علاوه بر او علیرضا خمسه، سحر زکریا، حسن 
معجونی، نیما شعبان نژاد و ناهید مسلمی  در آن حضور 
دارند. نکته جالب درباره بازی سحر زکریا در این سریال 
این است که او اردیبهشت سال14۰۰ در مصاحبه ای 
گفته بود: »اگر مهران مدیری برای کاری میلیارد ها 

تومان به من بدهد، دیگر با او کار نمی کنم.«  او 
که نخستین بار در سریال پاورچین در اوایل 

دهه ۸۰ با مدیری کار کرده بود و همان 
نقش هم به دیده شدن او کمک کرد، 
بعدتر در سریال های »قهوه تلخ«، 
»مرد دوهزارچهره«، »شوخی کردم« 
و »درحاشیه« با مدیری همکاری کرد. 

هرچند خودش گفته  هیچ علاقه ای به 
نقش های کمدی نداشته است،  آنچه باعث 

قهر زکریا با مدیری شد، دستمزدهای سریال 
نیمه تمام »قهوه تلخ« بود که به بسیاری از بازیگران 

و ازجمله خود او پرداخت نشده بود و زکریا در همان 
مصاحبه گفته بود: »گفتم آقای مدیری این اتفاق افتاده و من 
پولم را نگرفته ام. برگشت گفت ولش کن، اینها پول من را هم 
نداده اند. درصورتی که ما به خاطر مهران مدیری رفته بودیم 

سر کار. او هرطور شده باید دستمزد ما را جور می کرد.«

همکاری مجدد با  سحر زکریا

مهران مدیری کارش را با تلویزیون شروع و در طول 
سال ها  سریال های پربیننده ای مثل »شب های برره«، 
»پاورچین«، »مرد هزارچهره« و »مرد دوهزار چهره« 
را برای این رسانه کار کرد و آخرین بار هم برنامه 
»دورهمی«  را ساخت. اما رابطه او با تلویزیون همیشه 
پر تنش بود. او سال ۸۸ تصمیم به ساخت مجموعه ای 
برای تلویزیون گرفت که بعدها با نام »قهوه 
تلخ« و به شکل نیمه تمام در شبکه نمایش 
خانگی منتشر شد. دلیل همکاری 
نکردن تلویزیون مسائل مالی، محتوا 
و داستان سریال عنوان شد و بعد 
از آن تا سال 93 مدیری دیگر با 
تلویزیون کار نکرد و مجموعه هایی 
مثل »بمب خنده«، »شوخی کردم« 
و »ویلای من« را برای وی او دی ها 
ساخت.  او همچنین ۲فیلم سینمایی 
»ساعت ۵عصر« و »ساعت ۶صبح« را ساخت که 
البته فیلم های موفقی نبودند.  با گذشت 3سال و ساخت 

و اجرای چند رئالیتی شو و سریال »قهوه پدری« او 
ابتدا با اجرای یک ترانه همراه علی زند وکیلی برای شب 
 یلدای سال گذشته به تلویزیون بازگشت و حالا هم  سریال
 »شیش ماهه«  آغاز همکاری دوباره او با تلویزیون خواهد بود.

قهر و آشتی های مهران مدیری  

با گذشت 3سال 
و ساخت و اجرای چند 

رئالیتی شو و سریال »قهوه 
پدری« مهران مدیری با اجرای 

یک ترانه به همراه علی زند وکیلی 
 برای شب یلدای سال 
گذشته به تلویزیون 

بازگشت

دوئل حکیم و پزشک
مناظره معاون اجتماعی سازمان نظام پزشکی با مدافع طب سنتی در تلویزیون اینترنتی همشهری 

دلایل عرق سوز شدن
عرق سوز شدن از مشکلات شایع تابستان است. سعید مهر سروش، معاون پژوهشی و آموزشی اورژانس تهران 
می گوید: »این عارضه بیشتر به دلیل استفاده از لباس های نامناسب، تعریق زیاد و عدم تهویه مناسب پوست اتفاق 

می افتد. پوشیدن لباس های نخی، سبک و گشاد می تواند از این مشکل پیشگیری کند.«

افزایش بیماری های گوارشی
بیماری های گوارشی در فصل تابستان افزایش چشمگیری داشته است. به گفته ایرج خسرونیا، رئیس جامعه 
پزشکان داخلی ایران »در هفته های اخیر موارد متعددی از اسهال، استفراغ، ضعف عمومی، تب، سرفه و تنگی 
نفس در بیماران مشاهده شده که بیشتر منشأ ویروسی دارد و ناشی از آلودگی های محیطی است.«

صفحه آرا:  حامد یزدانی

سبک زندگی

پاسخ به سؤالات پزشکی

جوان ماندن به سبک رونالدو
اخیرا یک استاد فیزیولوژیست برجسته عربستانی، کریستیانو 
رونالدو، فوق ستاره فوتبال جهان را پدیده ای نادر توصیف کرده 
و آمادگی خود را برای انجام یک مطالعه علمی درباره شرایط 
فیزیکی منحصربه فرد او به نمایندگی از عربستان اعلام کرده 
است. دکتر محمد علی الاحمدی، استاد فیزیولوژی ورزشی 
دانشگاه طیبه می گوید: سبک زندگی رونالدو، روشی برای 
رسیدن به نهایت ظرفیت جسم انسان است و نسبت های 
بدنی او، ازجمله ۵۰درصد توده  عضلانی و تنها 7درصد چربی 
بدن، حتی بین ورزشکاران حرفه ای کم نظیر محسوب می شود. 
در زندگی رونالدو جایی برای شانس یا سهل انگاری نیست؛ 
همه  چیز، از تغذیه گرفته تا تمرینات و حتی خواب، با دقت 
علمی تنظیم شده. اما چطور چنین چیزی برای رونالدو اتفاق 
افتاده است؟ آیا برای دیگران هم می تواند اتفاق بیفتد؟ عواملی 
مانند رژیم غذایی، ورزش، مدیریت استرس و ژنتیک می توانند 
بر سرعت پیرشدن بدن فرد تأثیر بگذارند و به طور بالقوه منجر به 

سن بیولوژیک پایین تری نسبت به سن تقویمی شوند.

ماجرای قطره آهن و پوسیدگی دندان
یکی از رایج ترین دغدغه ها و پرسش هایی که والدین مطرح 
می کنند، این است که آیا قطره های آهنی که به نوزادان 
می خورانیم، باعث پوسیدگی دندانشان می شود یا نه. بنا بر اعلام 
دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت »کودکان برای خون سازی ، 
رشد و تکامل و همچنین افزایش مقاومت بدن در برابر ابتلا به 
عفونت ها به آهن نیاز دارند. برخی ترکیبات آهن ممکن است 
موجب تغییر رنگ موقت دندان ها شود که در پایان ۲سالگی و با 
قطع قطره آهن، این رنگ از بین می رود. در ضمن برای جلوگیری 
از تغییر رنگ دندان ها، بهتر است قطره آهن در ته دهان کودک 
چکانده شود و پس از دادن قطره آهن، دندان ها با یک پارچه تمیز 
پاک شود. قطره آهن نه تنها باعث پوسیدگی دندان نمی شود 
بلکه از پوسیدگی دندان ها جلوگیری می کند. اما در کودکانی 
که به دلیل نداشتن بهداشت دهان و دندان و مصرف زیاد قند، 
پوسیدگی زیادی دارند، قطره آهن می تواند وارد ناحیه متخلخل 

شود و باعث تغییر رنگ در دندان ها شود.«

سال هاست که در ایران، تقابل میان طب 
نوین )مبتنی بر علم پزشکی مدرن و 
دانشگاهی( و طب سنتی )که اغلب بر 
پایه آموزه های کهن، تجربه های فردی و 
گاهی باورهای عامه استوار است( به یکی از 
بحث برانگیزترین موضوعات حوزه سلامت 
تبدیل شده است. درحالی که طب نوین 
تحت نظارت مستقیم وزارت بهداشت و 
سازمان نظام پزشکی فعالیت می کند و 
پزشکان آن باید سال ها 
آموزش تخصصی ببینند 
و مجوز رسمی دریافت 
کنند، بسیاری از 
فعالان طب سنتی 

با عناوینی ازجمله طبیب، حکیم، عطار 
یا درمانگر بدون داشتن مدرک پزشکی و 
قانونی وارد حوزه درمان می شوند. سازمان 
نظام پزشکی همواره نسبت به این فعالیت ها 
هشدار داده و آن را مداخله غیرقانونی 
در درمان می داند اما فعالان طب سنتی 
تأکید می کنند که نظام سلامت به چنین 
ظرفیتی بی توجه است؛جدالی که موضوع 
برنامه تندرستی در تلویزیون اینترنتی 
همشهری شد و محمد میرخانی، معاون 
اجتماعی و امور پارلمانی سازمان نظام 
پزشکی و مجید محمدی پژوهشگر حوزه 
طب سنتی مناظره ای در این حوزه داشتند. 
بخشی از صحبت هایشان را 
در ادامه می خوانید و فیلم 
کامل آن را هم می توانید با 
اسکن کیو آرکد کنار 

عکس ببینید.

گروه تندرستی مناظره

 براساس قانون هر کسی بدون میرخانی
داشتن پروانه طبابت که مرجع 
صدور آن وزارت بهداشت 
است، به انجام امور درمانی، 
پزشکی و داروسازی اقدام کند، 

مشمول مجازات است.

میرخانی

اگر وزارت بهداشت در حوزه طب 
سنتی یا ایرانی به افرادی اجازه 
فعالیت داده، آنها کسانی هستند 
که دوره پزشکی عمومی خود 
 PHD را گذرانده اند و وارد دوره

پژوهشی طب ایرانی شده اند.

میرخانی

  در کشورهای دیگر کسی که می خواهد 
مدرک پزشکی بگیرد در ابتدا باید طب 
سنتی منطقه خود را فرا بگیرد. تنها در 
ایران است که مخالفت با طب سنتی 

زیاد است.
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میرخانی

در طب سنتی درمان 
با شیرین بیان توصیه 
می کنند که البته می تواند 
بسیاری از دردهایی که 
به دلیل ترشح اسید ایجاد 
می شوند را کم کند، اما 
همزمان  شیرین بیان 
می تواند 2 آنزیم بدن را 
هم غیرفعال کند. مصرف 
طولانی مدتش هم باعث 
فشار خون است یا حتی 
می تواند درجاتی از ابهام 
جنسیتی را در نوزادی که 
مادر این گیاه را مصرف 

کرده ایجاد کند.

محمدی

عوارضی  اگر 
درباره درمان های 
مطرح  سنتی 
می شود، داروهای 
شیمیایی هم بدون 
عوارض نیستند. 
یک  است  بهتر 
کارگروه در این باره 
تشکیل شود و ما 
مستندات خود را 

ارائه کنیم.

9
10

میرخانی

 برای اینکه یک دارو برای بیمار تجویز شود، 
لازم است که پزشک بیمار و داروی مورد 
نیاز او را بشناسد و علت بیماری را هم بداند. 

این یک فرایند علمی در کل دنیاست.

میرخانی

میرخانی

طب سنتی که شاید درجاتی از آن را 
سازمان جهانی بهداشت هم قبول 
داشته باشد نباید به قیمت از بین رفتن 
ساختار درمانی کشور تمام شود. برخی 
تبلیغاتی که با ادعای طب سنتی صورت 
می گیرد، تیشه به ریشه نظام سلامت 
می زند و بسیار نگران کننده است، مثل 

دعوت مردم به واکسن نزدن.

میرخانی 

جریان طب سنتی اشتباه نیست و نباید اشتباه برخی 
افراد را به آن مرتبط دانست. یک کتاب در حوزه طب 
سنتی منتشر شده که نوشته 4عضو هیأت علمی 
معتبرترین دانشگاه های پزشکی ایران است و به چاپ 
23هم رسیده. این کتاب نشان می دهد که این افراد 
اصلا از طب سنتی چیزی نمی دانند و در جامعه خدمات 

ارائه می کنند و به اسم طب سنتی تمام می شود.

5

محمدی 8
7

میرخانی

ممکن است در حوزه پزشکی 
مشکلاتی وجود داشته باشد، 
اما توجه داشته باشید که 
پزشک به علم پزشکی آگاه 
است اما در ماجرای طب سنتی 
چیزی که به وفور دیده می شود 
افرادی هستند که به امور بدن 

آگاهی ندارند. 

اکنون طب سنتی به جایگاهی 
رسیده که وزارت بهداشت روی 
آن تمرکز کرده اما خواسته ما از 
وزارت بهداشت این است که 
آیین نامه  خودشان را درباره این 

حوزه اجرا کنند.
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1میرخانی

طب سنتی روش درمانی است که از قدیم 
تا به امروز وجود داشته و هرکشوری از 
نظر سنتی طب خود را دارد. به عنوان 
مثال طب سوزنی متعلق به چین، آیورودا 
متعلق به هند و طب ایرانی هم متعلق به 

ایران است.

محمدی محمدیمیرخانی26

مگر داروهای شما از گیاه درست نمی شود؟ اینها 
طبیعی و معدنی و همه  چیزهایی است که در قدیم 
درست شده و از آنها استفاده می شده است. 

بنابراین ادامه طب سنتی است.
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حافظ
حافظ ار آب حيات ازلی می خواهی

منبعش خاك در خلوت درويشان است

خبر خوب امروز به دل آذربايجان غربی می رود و 
از بانوی کارآفرينی روايت می کند که بدون هيچ 
کلاس و معلمی کار را ياد گرفته و حالا هم کارگاه 
خودش را تاسيس کرده است. خديجه محمدی وقتی 
21ساله و بچه دومش را باردار بود، به خاطر شرايط 
خانواده اش نمی توانست اغلب  ازمنزل بيرون برود؛ 
به همين خاطر پای تلويزيون و برنامه های هنری 
گلسازی  با خميرچينی آشنا شد. برای همين با خانواده 
به بازار می رفت و چشم می چرخاند تا جديدترين 
گل چينی هايی که در مغازه ها هست را ببيند و به خاطر 
بسپارد و همان طرح را بسازد و بفروشد. همين به روز 
بودنش باعث شد تا وقتی که بچه اش متولد شود، کلی 

فروش داشته باشد.
وقتی بچه هايش کمی از آب و گل درآمدند، به اداره کل 
ميراث فرهنگی استانشان مراجعه و يک کار خوب و 
تميز ارائه کرد و توانست در نمايشگاه هنرهای دستی 
شرکت کند. وی در آنجا با هنر صنايع چوبی و مشبک 
آشنا و آنقدر به اين هنر علاقه مند شد که حتی وقتی 
تصادف کرد و دستش در گچ بود هم کارش را رها نکرد. 
مسير، آنقدرها هم برايش هموار نبود. برای تهيه 
مواداوليه و فروش محصولاتش هم مشکلات زيادی 
داشت، اما هيچ وقت نااميد نشد و کارش را نصفه ونيمه 
رها نکرد. اين عزم جزم باعث شد کارگاه صنايع چوبی 
خودش را تاسيس کند و با دست های او، خدا روزی چند 
خانم ديگر را هم می رساند. به گفته خود اين کارآفرين، 
اگر قاطعانه و با عزم راسخ برای رسيدن به هدفی که 
داريم تلاش کنيم، خداوند به درآمدمان برکت می دهد.

کارآفرینی از نقطه صفر
خوش خبر

دور دنیا

سوژه روز

سنگين ترين ترافيک جهان!

تهرانی ها در روزهاى اول جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی، ترافیک جاده هاى شمالی را به خاطر 
دارند؛ مثلا مسافت تهران تا قائمشهر  که می شد در 
3ساعت پیمود، در آن روزهاى حساس گاهی تا 10ساعت 
هم زمان  برد. البته صبورى مردم و پخش آب و شربت 
 میان مسافران، از رفتارهاى بی نظیرى بود که باید به آن

افتخار کرد.
اما بد نیست بدانید رکورد ماندن در ترافیک را چینی ها در 
14آگوست سال 2010 از آن خود کرده اند. خودروهاى 
چینی که در آن روز گذرشان به بزرگراه ملی 110چین 
افتاده بود، ترافیکی در حدود 100کیلومتر را تجربه کردند 

که 12روز طول کشید! 
البته این ترافیک عجیب دلایل گوناگونی داشت ترمیم و 
تعمیر جاده، حجم اتفاقی و چند برابر ظرفیت خودروها 
در آن بزرگراه و کامیون هاى زیادى که به خاطر اشکال در 
خطوط ریلی، زغال سنگ هاى کشور مغولستان را به چین 
حمل می کردند، از آن دسته اند. در آن روز ابتدا مردم با 
سمفونی بوق و جیغ و فریاد مواجه بودند، اما هرچه گذشت، 
عصبانیت مردم کاهش یافت و به آن موقعیت، عادت کردند. 
البته از آنجاکه افراد سودجو همه جا حضور دارند، در آن 
ماجرا هم سر و کله مبارکشان پیدا شد و آب و غذا را با چند 

برابر قیمت به مردم می فروختند.
قبل از این ترافیک چینی،طولانی ترین ترافیک مربوط 
به سال برداشتن دیوار برلین بود. در یکی از آن روز ها در 
سال1990میلادى، حدود 18میلیون خودرو در حال 
تردد در جاده اى بودند که آلمان شرقی را به آلمان غربی 
متصل می کرد. اما طولانی ترین مسافت ترافیک، مربوط به 
فوریه امسال در اوتار پرادش، در یکی از ایالت هاى شمالی 
هندوستان است که مردم ترافیکی به طول 300کیلومتر 

را به شکل لاک پشتی سپرى کردند. 

 شعر فارسی
 در نشان نظامی پاکستان

در میان کشورهاى همسایه، پاکستان ازجمله کشورهاى 
اسلامی است که از نظر فرهنگی و تاریخی، قرابت هاى 
فراوانی با ما دارد؛ آداب و رسوم، سنت ها و دین و زبان  
از این دسته اند. اما اخیرا یکی از این نشانه هاى نزدیکی 
2ملت، بسیار مورد توجه کاربران شبکه هاى اجتماعی قرار 
گرفته است؛ نماد یا نشانه نیروى هوایی پاکستان که به 
شعرى از علامه محمد اقبال لاهورى مزین شده. در این 
شعر، مناظره اى میان یک ماهی و یک شاهین در می گیرد 

که شاهین با افتخار می گوید: 

زد بانگ که شاهينم و کارم به زمين چيست
صحراست که درياست ته بال و پر ماست

بگذر ز سر آب و به پهنای هوا ساز
اين نکته نبيند مگر آن ديده که بيناست

در نشانه نیروى هوایی پاکستان، مصراع »صحراست که 
دریاست ته بال و پر ماست« به شکلی گرافیکی و به زبان 

شیرین فارسی نوشته شده است.
بد نیست بدانیم ازجمله کشورهایی که در حمایت از 
مردم ایران  موضعی روشن گرفت، کشور پاکستان بود. 
نمایندگان مجلس این کشور، قطعنامه اى  در محکومیت 
حمله تروریستی رژیم صهیونیستی صادر کردند و 
خواستار برگزارى جلسه اضطرارى شوراى امنیت سازمان 

عکس خانهملل و سازمان همکارى کشورهاى اسلامی شدند.

کافی است پا به ايوان اصلی کاخ چهل ستون در 
اصفهان بگذاريد و سرتان را بالا بگيريد تا درخشش 
هزاران قطعه آينه روی سقف اين بنا، شما را به دنيايی 
از شکوه و هنر ايرانی پرتاب کند. اينجا، در قلب باغی 
سرسبز که خود بخشی از ميراث جهانی يونسکوست، 
معماری با طبيعت در هم آميخته و تالاری را خلق 
کرده که نه فقط يک بنا، بلکه يک اثر هنری زنده و 
باشکوه است. سقف ايوان، با مقرنس کاری های آينه ای 
پيچيده و خيره کننده، همچون کهکشانی از نور، هنر 
دست استادکاران عصر صفوی را به رخ می کشد. هر 
قطعه آينه با شکست نور، انعکاسی از باغ و آسمان آبی 
بيرون را به درون می آورد و فضايی رؤيايی و بی بديل 
خلق می کند. ستون های بلند و يکپارچه از چوب 
چنار، استوار و مغرور، اين سقف گرانبها را بر دوش 
می کشند و نگاه را به سمت حوض بزرگ و عمارت 
روبه رو هدايت می کنند؛ قابی بی نقص از تلفيق 

معماری، آب و سرسبزی.
اين شاهکار بی همتا، يادگاری از دوران اوج شکوه 
دولت صفوی است. هسته اوليه کاخ چهل ستون در 
دوران سلطنت شاه عباس اول )شاه عباس کبير( 
پايه گذاری شد. در آن زمان، عمارت کلاه فرنگی 
همراه باغی وسيع در اين مکان ساخته شد تا جايی 
برای پذيرايی از مهمانان و مقامات عالی رتبه باشد. 
اما شکوه امروزی کاخ، مديون دوران سلطنت شاه 
عباس دوم است. حدود سال 105۷هجری قمری، 
او دستور به توسعه و تکميل اين مجموعه داد. تالار 
آينه، تالار هجده ستون، 2اتاق بزرگ شمالی و جنوبی 
تالار آينه، ايوان های طرفين سالن پادشاهی و حوض 
بزرگ مقابل تالار با تمام تزئينات نقاشی، آينه کاری 
و کاشی کاری ديوارها و سقف ها در اين دوره به آن 
افزوده شد. نام »چهل ستون« نيز وجه تسميه جالبی 
دارد؛ انعکاس 20ستون ايوان اصلی در آب زلال حوض 
مقابل، تصويری از 40ستون را در ذهن تداعی می کند 
که نمادی از کثرت و عظمت اين بنای سلطنتی است. 

ميراث جاودانه 

معروف ترین فرش های ایرانی در جهان 
از گران ترين تا قديمی ترين ، از بزرگ ترين تا نفيس ترين ؛ فرش ايران در دنيا رقيب ندارد

نخ و ابريشم، رنگ های طبيعی، قوس های 
اسليمی و تقارن، دار قالی، تار و پود و 
احساسی که از دستی هنرمند به رج های 
قالی گره می خورد و بساطی رنگين و مخملين را زير پای مردمان اين 
سرزمين می گسترد و قصه 2500ساله فرش ايرانی پديد می آيد. علاوه بر اين 
همه زيبايی و عطر و رنگ، دلايل ديگری هم وجود دارد که چشمان جهانيان 
را به فرش ايرانی خيره کرده است؛ تنوع و اصالت طرح، استفاده از رنگ و 

الياف طبيعی، بافت ظريف، ماندگاری بالا و ده ها ويژگی ديگر، فرش ايرانی 
را زبانزد خاص و عام کرده است. در ايران نيز برخی شهرها در بافت فرش، 
زبانزد ترند؛ مثل فرش های قم و کاشان، تبريز و برخی فرش های عشاير ايران 
مثل بختياری ها و قشقايی ها. البته اين هنر ارزشمند، نسل به نسل از نياکان 
ما به نسل های بعد رسيده و همين است که بوی هنر ديروز را می توان در 
قالی های دستباف امروز، جست و جو کرد. اينجا، به دنبال فرش های دستباف 

منحصر به فرد سرزمينمان می گرديم و آنها را از نظر می گذرانيم.

سیدسروش‌طباطبایی‌پور

دره پازيريک در منطقه ای کوهستانی در جنوب سيبری 
مرکزی قرار دارد که در قرن 3 تا 6 پيش از ميلاد مسيح، 
گروهی از اقوام ايرانی تبار شرقی به نام سوکاها در آن 
زندگی می کردند. در سال 1949 ميلادی فرش نفيسی در 
گور يخ زده يکی از فرمانروايان اين قوم پيدا شد که به دليل 
انجماد دائمی خاك آن منطقه به شکل شگفت انگيزی از 
گزند پوسيدگی در امان مانده بود. با انجام آزمايش روی اين 
فرش 2 در 1/83 متری به نظر می رسد که اين فرش گره دار، 
حدود 2500 سال قدمت دارد که به عنوان قديمی ترين فرش 
جهان شناخته می شود. تراکم گره، نخ پشمی مرغوب، 
نقوشی مدرن از تلفيق موجودات واقعی و خيالی، رنگ 
غالب قرمز و گرم و پرانرژی اين فرش، از جلوه های بی نظيری 
است که آن را به اثری فراتر از زمان خود بدل کرده است. 
اين فرش بسيار شبيه فرشی است که در تخت جمشيد پيدا 
شده و 28 سربازی که در حاشيه اين فرش قرار دارد، شبيه 
سربازانی است که خشايارشاه را به تخت جمشيد می بردند 
و مواردی از اين دست، بر ايرانی بودن اين فرش تأکيد دارد.

قديمی ترين فرش جهان

حدود 10سال پيش فرشی در حراج معتبر 
ساتبيز در نيويورك فروخته شد که 
رکورد گران ترين فرش جهان را شکست؛ 
فرشی کرمانی در ابعاد 2/6۷در 1/96متر 
و با قدمتی حدود 360سال که با قيمت 
باورنکردنی 33 ميليون و ۷65 هزار دلار در 
10دقيقه به فروش رفت. اين قالی دستباف 
را يک سناتور آمريکايی به نام ويليام 
ای. کلارك در سال 1926به موزه ای در 
واشنگتن اهدا کرده بود تا آن را حفظ کند 
و به خاطر نام صاحبش، به فرش کلارك نيز 
معروف است. البته او فکر نمی کرد سال ها 
پس از مرگش، فرش محبوبش را به حراج 
بگذارند. اين قالی طرحی فريبنده دارد و 
مرموز و باشکوه است و به بهشتی می ماند 
که آن را با برگ های داسی شکل و نقش گل 

و بوته آراسته باشند.

رکوردشکنی فرش کرمان

فرشی ايرانی به مساحت5۷00 مترمربع، سالن 
اصلی نمازخانه مسجد شيخ زائد را در ابوظبی 
پوشانده است. اين فرش خراسانی باعظمت 
که نامش در کتاب رکوردهای گينس به عنوان 
بزرگ ترين فرش جهان در سال 200۷ ثبت 
شده، در حدود 2ميليارد و 300ميليون گره 
دارد و برای بافتن آن از 38تنُ پشم و پنبه 
مرغوب استفاده شده است. رنگ غالب زمينه 
اين فرش، سبز است و در آن از 25 طيف رنگی 
گياهی مملو از نقوش اصيل ايرانی و اسلامی 
استفاده شده است. برای بافت اين فرش 
حدود 1200نفر بافنده که بيشتر نيشابوری 
بودند، همکاری کردند و طراحان برجسته ای 
چون محمود فقيرحق و علی خليفی هم نقش 
داشتند. بد نيست بدانيد مقامات اماراتی 
از اين فرش به عنوان يک جاذبه توريستی 

استفاده می کنند.

بزرگ ترين فرش جهان

در طراحی فرش های نفيس ايرانی، 
معمولاً گل، مرغ و طرح های 
اسليمی خودنمايی می کنند؛ اما 
فرشی که مربوط به دوران صفوی 
است، حاشيه ای خوشنويسی شده 
دارد که همين موضوع آن را 

منحصر به فردتر کرده است.  
 اين قالی در قرن 16ميلادی بافته 
و برای آخرين بار به قيمت نجومی 
4ميليون و 300هزار دلار در يک 
حراجی فروخته شد. از کتيبه های 
حاشيه اين فرش مشخص است که 
احتمالاً هديه ای ديپلماتيک بوده 
که توسط دربار صفوی به ترکان 

عثمانی هديه داده شده است. 

 خوشنويسی با طرح های اسليمی

سال ها پيش در مقبره شيخ صفی الدين اردبيلی، 2تخته فرش 
نفيس با شهرتی جهانی وجود داشت که در فهرست 50شاهکار 
هنری برگزيده جهان قرار گرفته است. يک جفت قالی با شمسه ای 
در وسط فرش و 2چراغدان در طول آن همراه با طرح هايی نسبتاً 
ساده و روح نواز که چون برای عبادتگاه بافته شده بود، طرحی آرام 
و انتزاعی دارد و بدون هيچ نشانی از تصوير انسان يا حيوان طراحی 
و بافته شده است. اين دو تخته قالی که در دوران شاه طهماسب 
صفوی برای آرامگاه جدش بافته شده بود، به بهانه ای از کشور خارج 
شد و اکنون يک قطعه از اين دوفرش در موزه ويکتوريا و ديگری 
در موزه هنر لس آنجلس نگهداری می شود. پرز اين فرش به جای 
ابريشم از پشم است تا رنگ های اناری و نيلی فرش را بهتر نگه دارد 
و تعداد گره های آن 5300گره در هر 10سانتی مترمربع است تا نسبت 
به فرش های معمولی، جزئيات بيشتری را نشان دهد. قالی های 
اردبيل يک سند تاريخی هم محسوب می شود؛ زيرا دارای تاريخ و 

امضا است و در 946قمری بافته شده است.  

قالی های اردبيل

فرش گلدانی کرمان 
به عنوان نخستين فرش 
با طرح مشهور هراتی 
شناخته می شود. اين فرش 
 با گل ها، برگ ها و شاخه های
پر رمز و راز همراه با  زمينه ای 
آبی رنگ و چشمگير تزئين 
شده و زمينه ای موج دار دارد. 
اين فرش برای آخرين 
بار در حراجی در سال 
2013با قيمت باورنکردنی 
9ميليون و 600هزار دلار 
فروخته شد که بعد از فرش 
 کلارك، دومين قالی گران

جهان است.  

فرش گلدانی کرمان



واکنش
چه کسی گفته داوران نمی توانند گل خالی 
خراب کنند؟ بامداد دوشنبه همه دیدند که 
می شود، خوب هم می شود. حیف از آن همه 
غرور و غریو ایرانیان، زمانی که اسم علیرضا 
فغانی به عنوان داور بازی فینال جام جهانی 
باشگاه ها اعلام شد. آن زمان همه حس 
می کردند که یک هموطن، به قله ای دیگر 
در دوران حرفه ای اش دست یافته و بابت 
این موفقیت باید شاد بود. کمتر کسی اما 
می توانست پایان این شب پرماجرا را حدس 
بزند؛ جایی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا برای اهدای مدال ها پایین آمد و صحنه 
تکان دهنده رویارویی او با علیرضا فغانی رقم 
خورد؛ جایی که داور بین المللی فوتبال ایران 
خیلی عادی در مقابل ترامپ سر خم کرد، 
مدالش را گرفت، یک دل سیر با او خندید و 
بعد هم همه کنار هم برای دوربین عکاس ها 

ژست گرفتند.
کدام ناظر و بیننده عادی در جهان فوتبال، 
هنگام تماشای این سرور و خوش  باشی 
می توانست حدس بزند آنکه گردن کج کرده 
تا مدال بگیرد، خاکش از سوی بمب های نفر 
مقابل مورد تجاوز قرار گرفته و ویران شده؟ 
چه کسی می تواند باور کند در همدستی ننگین 
ترامپ و نتانیاهو، بیش از هزار ایرانی پرپر 
شده اند، اما حالا یک نفر از همان سرزمین، 
خونسرد و خوشحال در مقابل رئیس جمهور 
آمریکا کرنش می کند؟ باشد، قبول؛ ورزش 
ربطی به سیاست ندارد، به »انسانیت« چطور؟ 
بر خاک افتادن عروسک یک کودک بی جان 
که دیگر سیاسی نیست. مگر می شود آمر و 
عامل این جنایت ها را ندید و همه  چیز را عادی 

تصور کرد؟
شاید خیلی از ایرانی ها در رؤیاهایشان 
لحظه ای را تصور می کردند که بتوانند 
رودرروی بالاترین مقام سیاسی آمریکا 
قرار بگیرند؛ بی واسطه و جلوی چشم 
میلیون ها دوربین تلویزیونی. هر کدام از 
آنها می توانستند هزاران نقشه برای رساندن 
حرف دل شان به گوش دنیا داشته باشند، 
اما قرعه فال به نام علیرضا فغانی افتاد. این 
همان دروازه خالی بزرگی بود که گیر داور 
ایرانی آمد؛ شاید بهترین فرصت عمر او برای 
جاودانه شدن. فغانی اما توپ را با فاصله به اوت 
زد. کمترین کنش او می توانست نپذیرفتن 
مدال از دست رئیس جمهور آمریکا یا بیرون 
آوردن فوری آن از دور گردنش باشد، اما 
فغانی نه تنها چنین نکرد، بلکه حسابی با 
ترامپ گرم گرفت و تازه بعد از پایان مسابقه 
هم تصویری مشترک از خودش و او را منتشر 
کرد. به واقع این حجم از بی تعهدی را چطور 
می توان هضم کرد؟ گیریم که مجبور بودی 
عادی رفتار کنی یا چیزی نگویی که همین 
هم قابل قبول نیست، اما انتشار داوطلبانه 
آن تصاویر با متن غرورآمیز و رضایتبخش، 

داستان دیگری دارد.
بعضی آدم ها  زاده می شوند برای یک لحظه و 
باعث تأسف است که بگوییم فغانی از بهترین 
فرصتش استفاده نکرد. با درنظر گرفتن اینکه 
فغانی بازی افتتاحیه جام جهانی باشگاه ها را 
سوت زده بود، انتخاب او برای قضاوت مسابقه 
فینال از ابتدا کمی عجیب به نظر می رسید. 
احتمالا اما فیفا صرفا برای خلق تصاویر پایان 
مسابقه چنین کرد و به هدفش هم رسید. 
فغانی می توانست این نقشه را به سود ایران 
تغییر بدهد، اما چنین نکرد. افسوس؛ تو 
 شاید داور خیلی خوبی باشی، اما »هموطن« 

خوبی نیستی!

انتقال های قرضی
 استقلال هنوز بی خیال لژیونر ها 

نشده است
باشگاه استقلال قبل از شروع نقل و انتقالات 
تابستانی، باب مذاکره با چند بازیکن لژیونر 
را آغاز کرد ولی هنوز موفق به جذب هیچ یک 
از آنها نشده است. نخستین هدف این باشگاه 
بازگرداندن محمد محبی و مهدی قائدی بود 
که هر دو بازیکن به پیشنهاد استقلال پاسخ 
منفی دادند. حتی ساپینتو هم بعد از حضور در 
استقلال از باشگاه خواست تا با این دو بازیکن 
مذاکره کنند ولی تلاش مدیران استقلال برای 
جلب رضایت آنها نتیجه نداد. بازگرداندن علی 
کریمی و سیدمجید حسینی هدف بعدی 
استقلالی ها بود ولی حسینی قراردادش را 
با کایسری اسپور ترکیه تمدید کرد و جذب 
کریمی هم تقریبا منتفی است، چراکه مدیران 
این باشگاه به گفته علی نظری جویباری، 
مبلغی حدود یک میلیون و 400 هزار دلار 
برای صدور رضایتنامه این بازیکن می خواهند.

استقلال در حالی در جذب این 4 بازیکن ناکام 
ماند که حالا مهم ترین هدف این باشگاه جذب 

محمدجواد حسین نژاد 
و سعید سحرخیزان، 

2بازیکن ایرانی تیم های دینامو ماخاچ قلعه 
و اورنبورگ روسیه است. 

گزارش

تیتر یک     سه شنبه    24 تیر  1404       19 محرم    1447         سال سی وسوم            شماره  9439

 روز مانده تا 
جام جهانی

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
بوندس ليگا
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 ادامه  در
 صفحه10

شبي که شبي که عليرضا فغانيعليرضا فغاني با متجاوز گفت و خنديد  با متجاوز گفت و خنديد 
و از يک قهرمان، به ضد قهرمان تبديل شدو از يک قهرمان، به ضد قهرمان تبديل شد
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حسین نژاد بعد از 
درخشش در سپاهان 
راهی دینامو شد ولی عملکرد او در 
این تیم متوسط بود؛ هرچند که او در 
مقاطعی از فصل با بدشانسی مواجه 
و مصدوم شد. او در فصل گذشته 
24 بازی برای دینامو انجام داد و آمار 
3 گل و 3 پاس گل را ثبت کرد. حضور 
حسین نژاد در خط هافبک استقلال 
یک امتیاز ویژه برای ساپینتو و تیمش 
خواهد بود، البته به شرطی که آبی ها 

بتوانند این بازیکن را جذب کنند.
سرمربی دینامو به سبک بازی 
حسین نژاد اعتقاد دارد و بعید است 
باشگاه به فروش این بازیکن راضی شود. 
جدا از این حسین نژاد در تمرینات و 
دیدارهای تدارکاتی پیش فصل 
دینامو ماخاچ قلعه حضور فعال داشته 
و در فاصله یک هفته مانده به شروع 
فصل جدید، منتظر درخشش دوباره 
در ترکیب این تیم است. دینامو 
یکشنبه شب هفته آینده در نخستین 
مسابقه فصل لیگ برتر روسیه 
مهمان اسپارتاک مسکو خواهد بود و 
استقلالی ها یک هفته برای نهایی کردن 
انتقال حسین نژاد زمان دارند و پس از 
شروع لیگ برتر روسیه کارشان سخت تر 
خواهد شد. یکی از مدیران استقلال به 
همشهری می گوید: »جذب حسین نژاد 
و سحرخیزان کار آسانی نیست و بسیار 
سخت است که آنها را به صورت قطعی 
جذب کنیم. یکی از اهداف باشگاه 
انتقال قرضی این دو بازیکن است، به 
همین دلیل به روسیه خواهیم رفت 

تا با 2باشگاه این کشور مذاکره کنیم.«
استقلال برای تقویت خط حمله به جذب 
سحرخیزان هم امیدوار است. او فصل 
گذشته در روسیه 27 بازی انجام داد که 
آمار 7 گل زده و یک پاس گل را ثبت کرد. 
سحرخیزان تمایل به حضور در لیگ 
برتر ایران دارد ولی باید دید در نهایت 
مذاکرات باشگاه استقلال با مدیران 

اورنبورگ چه نتیجه ای خواهد داشت.

ادامه از 
صفحه9

انتقال های قرضی
گزارش

چلسی برایش فرقی ندارد با بهترین تیم سال بازی می کند یا بدترین؛ وقتی 
پای فینال در میان باشد، تیمی دیگر می شود. آنها سال2012 بایرن مونیخ 
شکوهمند را در فینال بردند و پیش از آن بارسلونای ترسناک گواردیولا 
را، سال2021 هم منچسترسیتی را که بهترین تیم فصل بود،  شکست 
دادند و این بار و در فینال جام جهانی باشگاه ها نوبت بردن پاریس بود که 
همه می گفتند مخوف ترین تیم فعلی جهان است؛ تیمی که همه تیم های 

انگلیسی و مادریدی و... را امسال رنده کرده بود.
پاری سن ژرمن نمی تواند شکایتی داشته باشد، چرا که شاگردان انزو 
مارسکا در تمام زمین حریف خود را شکست دادند. آنها در فینال لیگ 
کنفرانس هم همین بلا را سر بتیس )4بر یک( آورده بودند. پیروزی قاطع 
3بر صفر آبی ها بر تیم فرانسوی می توانست به نتیجه ای بدتر ختم شود. 
یکشنبه شب اشرف حکیمی و نونو مندس بهترین مدافعان کناری جهان 
نبودند، ویتینیا بهترین هافبک فعلی فوتبال نبود، دمبله کوچک ترین 
شباهتی به مدعی توپ طلا نداشت و کواراتسخلیا، دوئه و دیگران هم یکی 
از دیگری ضعیف تر عمل کردند، چون پاریسی ها با تیم متفاوتی نسبت به 
رئال روبه رو بودند. در مرحله نیمه نهایی ژابی آلونسو 3مهاجم ایستا را در 
ترکیب جای داد و 3مدافع میانی اش را به 2نفر کاهش داد و نتیجه این شد 
که بازیکنان پاریس برای اینکه از دروازه خودشان به پشت هجده قدم رئال 
برسند، به چند ثانیه زمان نیاز داشتند و هیچ مانعی سر راه خود نمی دیدند. 
آن بازی و تجربه تماشای پرس بایرن مونیخ و فشار بی حد پاریسی ها روی 
آن تیم، برای انزو مارسکا کافی بود تا راهی برای مهار بهترین تیم جهان 
پیدا کند. بازیکنان چلسی از اتوبان های پشت سر مدافعان کناری و حتی از 
سوراخ وسط دفاع بارها صاحب موقعیت شدند. لوئیس انریکه که تا همین 
پریشب برایش حماسه ها ساخته بودند، راهی برای مقابله با همان یک پلن 
و استراتژی پیدا نکرد و تا پایان مسابقه تیمش را دست وپا بسته مقابل 

چلسی جوان و تشنه و زیبا نگه داشت.

بهترین بهترین هاهاقاتل قاتل 
   چلسی کاری کرد که در 3سال و نیم گذشته هیچ تیمی مقابل پاری سن ژرمن انجام 
نداده بود. از فوریه2022 و از بازی مقابل نانت در لیگ  یک، هیچ حریفی نتوانسته بود 

در نیمه اول با اختلاف 3گل از این باشگاه فرانسوی پیشی بگیرد.
   لوئیس انریکه در دوران سرمربیگری اش هر 11فینال تک بازی باشگاهی خود را با 
پیروزی پشت سر گذاشته بود؛ ۶فینال با بارسلونا و ۵فینال پاری سن ژرمن. این نخستین 
شکست او در فینال تک بازی بود. انریکه یک بار هم سال 201۵ با بارسلونا و در فینال  
سوپرجام اسپانیا در مجموع رفت  وبرگشت ۵بر یک مغلوب بیلبائوی ارنستو والورده شده بود.

   انریکه پس از پایان مسابقه همراه بازیکنانش با حریف درگیر شد و به پدرو نتو 
ضربه زد و او را به زمین انداخت. او احتمالا سر همین حرکت 3جلسه محروم می شود.

   این دومین باری است که پاریس )به استثنای سوپرجام ها( فینالی را با اختلاف بیش از یک گل 
واگذار می کند؛ پس از شکست 2بر صفرمقابل اف سی گنگان در فینال جام حذفی فرانسه در سال 2000.

   انزو مارسکا به دومین سرمربی ایتالیایی 
تبدیل شد که موفق می شود در این رقابت ها 
به قهرمانی برسد؛ بعد از کارلو آنچلوتی که 3بار 
عنوان قهرمانی جام جهانی باشگاه ها را به دست 
آورده. مارسکا در نخستین فصل حضورش در 
چلسی، سهمیه لیگ قهرمانان، قهرمانی در لیگ 

کنفرانس اروپا و جام جهانی باشگاه ها را به دست آورد.
   بدون درنظر گرفتن سوپرجام های اروپا، چلسی در ۶فینال 
بین المللی آخر خود توانسته به مقام قهرمانی برسد. آبی ها آخرین بار در فینال 

جام جهانی باشگاه ها 2012 مغلوب کورینتیانس شده بودند.
   چلسی با قهرمانی در جام جهانی باشگاه ها، نشان قهرمانی این رقابت ها را برای 

4سال آینده روی پیراهن خود خواهد داشت.
   چلسی به نخستین تیم انگلیسی تبدیل شد که 2بار فاتح جام جهانی باشگاه ها 

می شود )2021 و 202۵(.
   چلسی پیش از این هم تنها باشگاه تاریخ فوتبال بود که همه جام های ممکن 
را برده بود، اما اگر نخستین دوره جام جهانی باشگاه ها با فرمت جدید را در لیگی 
دیگر حساب کنیم، آبی ها آن را هم بردند. همه  جام های چلسی: لیگ برتر انگلیس، 
جام حذفی، جام اتحادیه، لیگ قهرمانان اروپا، لیگ اروپا، لیگ کنفرانس اروپا، 

جام جهانی باشگاه ها با فرمت قبلی و فرمت جدید.
   تعداد جام های اروپایی و بین قاره ای تیم های شهر لندن: چلسی 11جام، تاتنهام 

4 جام، وستهم یک  جام، آرسنال یک  جام.
   چلسی با 17گل صاحب بهترین خط حمله این دوره از مسابقات شد. پاری سن ژرمن 

در کنار منچسترسیتی و بایرن مونیخ با 1۶گل زده در رده بعدی هستند.
   چلسی پنجمین تیم جهان و نخستین تیم از انگلیس است که چندین عنوان 
قهرمانی جام باشگاه های جهان )شامل فرمت های قبلی( را کسب می کند و به 

رئال مادرید )۶(، بارسلونا )3(، بایرن مونیخ )2( و کورینتیانس )2( می پیوندد.
   چلسی برای چهارمین بار در فینال با اختلاف 3گل پیروز شده است، این اتفاق 
در جام خیریه 1۹۵۵ )3 بر صفر مقابل نیوکاسل یونایتد(، لیگ اروپا 201۹ )4 بریک 
مقابل آرسنال( و لیگ کنفرانس یوفا 202۵ )4 بر یک مقابل رئال بتیس( نیز رخ 

داده است.
   پاریس پیش از این مسابقه تنها یک گل از ایگور ژسوس )فلامینگو( خورده و در 
بقیه بازی ها دروازه خود را بسته نگه داشته بود. با  گل دقیقه22 کول پالمر، دروازه 
پاری سن ژرمن و دوناروما پس از 43۶دقیقه باز شد. دوناروما در ۵40دقیقه ابتدایی 
این جام تنها یک گل خورده بود. با اینکه داوید سانچس در ۶بازی، ۵گل خورده 

بود ولی قهرمانی چلسی و ثبت کلین شیت در فینال، دستکش طلا را دست او کرد.

پاریس

چلسی 

چلسی به 
خراب کردن 

پیش بینی ها 

عادت دارد

هر ۸تقابل قبلی ۲تیم 
در لیگ قهرمانان اروپا 

بود که در ۴بازی آخر 
۲برد برای پاریسی ها و 
۲تساوی حاصل شده 

بود. آخرین پیروزی 
چلسی مقابل PSG، به 

برد ۲بر صفر در بازی 
برگشت مرحله  یک چهارم 
نهایی فصل ۱۴-۲۰۱۳ با 

مورینیو برمی گشت.

چلسی با میانگین سنی 
۲۲سال و 7ماه و پاریس با 
میانگین ۲۳سال و یک  ماه 

دومین و سومین تیم های 
جوان جام باشگاه های 

جهان بودند؛ پس از 
سالزبورگ با میانگین سنی 

۲۱سال و 9ماه.

نکته عجیب اینکه هیچ یک 
از مسابقات این دوره به 

پنالتی کشیده نشد.

ژائو
 پدرو، خرید تازه چلسی که 

در نخستین بازی اش برای این تیم، 

2گل به فلومیننزه در مرحله نیمه نهایی زده 

بود، در این بازی هم گل زد؛ 2 ژوئیه امضای 

قرارداد با چلسی، ۸ ژوئیه دبل در نیمه نهایی 

جام جهانی باشگاه ها و 13 ژوئیه گلزنی در 

فینال. او در کمتر از 12روز، در باشگاه 

جدیدش جام گرفت.

بیشترین 
جام 

بین المللی 
در 10سال 

اسپانیا اخیر
11جام

اسپانیا 
بدون جام!

انگلیس 
بدون جام!

انگلیس 
6جام

آلمان 
1جام

آلمان 
3جام

اسپانیا 
1جام

انگلیس 
3جام

انگلیس 
1جام

انگلیس 
3جام

اسپانیا 
3جام
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 آقای گل����������������������������������������������������������������������������������������������� گونسالو گارسیا )رئال(
 بهترین بازیکن جوان��������������������������������������������������������������������������� دزیره دوئه )پاریس(
 بهترین دروازه بان�������������������������������������������������������������������������� رابرت سانچس )چلسی(
 بهترین بازیکن تورنمنت�������������������������������������������������������������������� کول پالمر )چلسی(�

بدترین ها هم 
خوشبخت شدند

تحلیل درآمد باشگاه ها در جام جهانی باشگاه های ۲۰۲۵

قاره اروپا به لطف قدرت های سنتی فوتبال مانند انگلیس، اسپانیا، فرانسه، 
آلمان و ایتالیا بیشترین سهم از درآمد را به  خود اختصاص داد� در مقابل، 
باشگاه هایی چون اوکلند سیتی از نیوزیلند با درآمدی در حدود ۱�۳میلیون 

دلار در پایین ترین سطح جدول جای گرفتند�

نقش قاره ها در توزیع درآمد

نخستین دوره جام جهانی باشگاه ها نه تنها صحنه رقابت 
فوتبالی میان قاره ها بود، بلکه بستری برای خلق درآمدهای 
چشمگیر برای باشگاه ها را نیز فراهم آورد. براساس 
جدول منتشرشده، مجموع جایزه نقدی اختصاص یافته 
از سوی فیفا بالغ بر ۸۶۰میلیون دلار بوده  که میان 
۳۲تیم حاضر و به نسبت عملکرد آنها تقسیم شده است.

اروپا

۱۲تیم
در آمد حدود 

۷۶۰میلیون دلار
میانگین 

۶۳.۳میلیون 
دلار

آسیا

۶تیم
 درآمد حدود 
۹۵میلیون دلار

میانگین 
۱۵.۸میلیون 

دلار

 آمریکای
 جنوبی

۶تیم
 حدود 

۲۲۰میلیون دلار
میانگین 

۳۶.۶میلیون 
دلار

صدرنشینان درآمدی

آفریقا

۳تیم
 درآمد حدود 
۳۰میلیون دلار

میانگین 
۱۰میلیون دلار

اقیانوسیه

یک تیم
 درآمد حدود 
۳.۱میلیون دلار

 آمریکای
 شمالی

 4تیم
 درآمد حدود 
۷۵میلیون دلار

میانگین 
۱۸.۷میلیون 

دلار

 چلسی با کسب مقام نخست در جدول مالی، توانست ۷�۱۰۴میلیون دلار درآمد کسب کند� این رقم 
نتیجه ترکیبی از عملکرد ورزشی قوی، حضور در مراحل پایانی، سهم مشارکت در تبلیغات و پخش 
جهانی رقابت ها بود� پاری سن ژرمن و رئال مادرید هم با درآمدهای ۴�۹۷میلیون و ۶�۷۴میلیون دلار در 
رتبه های دوم و سوم قرار گرفتند� این باشگاه ها با بهره گیری از برند جهانی خود، توانستند بازده مالی 

بالایی در کنار موفقیت ورزشی تجربه کنند�

چلسی
104,7انگلیس

رئال مادرید
74,6 اسپانیا

فلومیننزه
54,5برزیل

بایرن مونیخ
52,3آلمان

منچسترسیتی
46,3 انگلیس

دورتموند
46,2 آلمان

پالمیراس
36,1 برزیل

اینتر
32,9 ایتالیا
الهلال

31,1 عربستان
یوونتوس

28,0 ایتالیا
بنفیکا
26,9پرتغال

فلامینگو
25,0برزیل

بوتافوگو
24,1برزیل

اتلتیکو مادرید
23,0 اسپانیا
مونتری
20,0 مکزیک

پاری سن ژرمن
97,4 فرانسه

اینترمایامی19,0
 آمریکا

اوکلندسیتی3,1
 نیوزیلند

الوداد کازابلانکا8,3
 مراکش

اوراواردز8,3
 ژاپن

اولسان  هیوندای8,3
 کره جنوبی

پاچوکا8,3
مکزیک

سیاتل ساندرز8,3
 آمریکا

لس آنجلس اف سی9,2
 آمریکا

الاهلی10,1
مصر

العین10,2
 امارات

اسپرانس10,2
 تونس

ماملودی سانداونز11,1
 آفریقای جنوبی

سالزبورگ14,0
 اتریش

پورتو15,1
پرتغال

بوکا جونیورز15,1
 آرژانتین

ریورپلاته16,1
آرژانتین

مرد 

یخی متخصص فینال هاست� 

کول پالمر در این بازی ۲گل و یک پاس گل 

ثبت کرد و بهترین بازیکن زمین بود� عملکرد کول پالمر 

در فینال ها از شروع فصل ۲۴-۲۰۲۳: گل به آرسنال، سویا، 

تیم ملی اسپانیا، ۲گل و یک پاس گل به پی اس جی، ۲پاس گل 

مقابل رئال بتیس� او فقط مقابل لیورپول در فینال نتوانست 

کاری بکند؛ ۵گل و ۳پاس گل در ۶فینال برای منچسترسیتی، 

چلسی و تیم ملی انگلیس� پالمر سومین انگلیسی پس از رونی 

و فودن است که در فینال جام جهانی باشگاه ها گل زده�

پالمر دومین بازیکن چلسی است که در بیش از یک 

فینال روی گل ها تأثیر می گذارد )دیدیه دروگبا 

- کامیونیتی شیلد ۲۰۰۵ و جام 

اتحادیه ۲۰۰۷(�

بهترین ها
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خبرهای کوتاه

زندگی مردم متوقف نشد 3
سید محمدامین آقامیری، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی گفت: یکی از مهم ترین مسائلی که صحنه این 
جنگ 12روزه را به نفع کشور عوض کرد این بود که با فعالیت 
سکوها، زندگی مردم متوقف نشد و تمام فعالیت های روزمره از 
انجام امور بانکی تا خرید و دریافت سایر خدمات به صورت کامل 

انجام شد و خللی در زندگی مردم به وجود نیامد.

رفع اختلال  مسیریاب ها زمان بر است 4
حسن میثمی، مدیرکل توسعه فناوری های نوین وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، در یک برنامه  تلویزیونی درباره اختلال اخیر 
در مسیریاب های کشور گفت: اختلال در مسیریاب ها باعث ایجاد 
مشکلاتی برای کاربران تاکسی های اینترنتی و پیک های موتوری 
شده است، اما باید بپذیریم که چنین اتفاقی رخ داده و بازگشت به 

شرایط پایدار زمان بر خواهد بود.

فرودگاه ها، فانوس فضایی ها 2
پژوهشگران بریتانیا می گویند که فرودگاه های پرتردد 
ممکن است فانوس های راهنما برای موجودات بیگانه 
هوشمند باشند. به گفته آنها سامانه های راداری مورد 
استفاده در فرودگاه های پررفت وآمد به صورت ناخواسته 
امواجی به فضا ارسال می کنند که می تواند برای تمدن های 

پیشرفته بیگانه قابل شناسایی باشد.

هیولای لامبورگینی آفتابی شد
شرکت لامبورگینی در جشنواره سرعت »گودوود« از تمِراریو 
جی تیTemerario GT3(3( استفاده کرد. این نخستین ابرخودروی 
مسابقه ای است که بر پایه جایگزین هوراکان ساخته شده و قرار 
است نخستین حضورش را در مسابقه ۱۲ساعته سبرینگ در 
مارس۲۰۲۶ تجربه کند. موتور این خودرو، 8سیلندر با گنجایش 
4هزار سی سی است که توان خروجی آن براساس قوانین مسابقات 
دستکاری شده و از 789به 54۲اسب بخار کاهش پیدا کرده است. 

البته لامبورگینی همچنان درحال کار روی تمراریو جی تی3است.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

رونمایی از تبلت جدید هواوی
 )MatePad 11.5(11.5 جدیدترین تبلت هواوی با نام میت پد
به زودی راهی بازار می شود. این تبلت که قیمت پایه آن 290یورو 

است با باتری 10100میلی آمپر ساعتی عرضه خواهد شد.

صفحه نمایش
11.5اینچ

وزن
515گرم

دوربین اصلی
13مگاپیکسل

رم/حافظه
128/8و 256گیگابایت

رزولوشن
2456×1600پیکسل

شتاب بالای هوشمندسازی فرآیندهای پستی
محمد احمدی، مدیرعامل شرکت ملی پست: هوشمندسازی فرآیندهای پستی، به ویژه پس از شیوع کرونا، 
با شتاب بیشتری دنبال شد و امروز این روند به ارتقای کمی و کیفی خدمات، به خصوص در حوزه خدمات 

الکترونیک منجر شده است.

نقش ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان
عبدالحسن بهرامی، رئیس مرکز راهبری ستاد های توسعه اقتصاد دانش بنیان: در اهداف و برنامه های مرکز در 
سال۱4۰4، ستادها نقش ویژه ای در اجرایی سازی قانون جهش تولید دانش بنیان و ابزارهای آن، ایفا خواهند 

کرد و برنامه ریزی شده است که هر ستاد یک کارشناس در حوزه اعتبار مالیاتی داشته باشد.

جنگ جهانی روبات ها
چین با سرمایه گذاری 1۳۸ میلیارد  دلاری در هوش مصنوعی و روبات های انسان نما از آمریکا پیشی گرفته است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

چین با بهره گیری از پشتوانه عظیم مالی و صنعتی یک 
جهش فناورانه کم نظیر را در بخش روباتیک شاهد 
بوده است.  آنها اکنون در تراکم روبات ها از آمریکا جلو 
زده اند. آمریکا ممکن است هنوز در هوش مصنوعی نرم 
پیشتاز باشد، اما کندی در بخش سخت افزار روباتیک 
هشداردهنده است؛ به گونه ای که ایلان ماسک گفته 
است: »نمی خواهم شما را بترسانم، ولی ممکن است از 
رتبه دوم تا دهم جدول روباتیک جهان، همه در اختیار 
شرکت های چینی باشد.« البته او روبات اپتیموس 
خود را برترین می داند، اما چین درحال حاضر در این 

حوزه چه می کند؟

لباسی برای تابستان 1
 پژوهشگران به تازگی لباس هایی ساخته اند که با پودر

نانو دی اکسید روی یا ساختار پلیمری خاص قادرند بیشتر از 
5 تا 1۳درجه سانتی گراد خنک تر از پارچه های سنتی مانند 
پنبه یا پلی استر باشند. این لباس ها بیش از 90درصد تابش 
خورشیدی را بازتاب می دهند و در روزهای گرم آفتابی سطح 

بدن را به طور چشمگیری  خنک می کنند.

پیامدها و چالش ها
 کارشناسان می گویند: اگر آمریکا اقدام فوری انجام 

ندهد، مثل اتخاذ سیاست ملی روباتیک، ایجاد 
دفتر مرکزی و حمایت مالی از شرکت ها، 

در رقابت فناورانه عقب خواهد ماند.
 ترامپ پروژه عظیم AI/GI به نام 
»استارگیت« را با بودجه حدود 

500میلیارد دلار اعلام کرد، اما این صرفا 
در حوزه مدل های هوش مصنوعی است و 

پشتیبان روبات انسان نما نیست.
 برخورداری از زنجیره عظیم تأمین 

)EV، الکترونیک، نیمه رسانا و...( و سرمایه گذاری 
خرد و کلان از دولت و مراکز شهری به چین مزیت 

بسیاری داده است، البته هنوز موانعی هست؛ هزینه بالا، 
استانداردسازی نهایی و کاربرد جدی روبات ها در زندگی 

روزمره، اما روند پیشرفت ادامه دارد.

بدن و مغز
تحلیل ها نشان می دهد آمریکا در بخش نرم افزار و مغز روبات ها پیشتاز است، اما بخش 
عمده هزینه ساخت روبات انسان نما مربوط به اجزای مکانیکی و بدنه است که چین با 

ظرفیت بالای تولید و زنجیره تامین قوی، در آن برتری دارد.

پول های کلان برای ماشین ها
کمیسیون ملی توسعه و اصلاحات چین 
با تأسیس یک صندوق سرمایه گذاری 
دولتی با هدف جذب 1۳۸میلیارد دلار 
طی 20سال، سرمایه گذاری عظیمی 
در حوزه های روباتیک، هوش مصنوعی 
و نوآوری های پیشرفته انجام داده است. 
در شهرهایی مثل پکن، شنژن، شانگهای 
و هانگژو، بودجه هایی بین ۷00میلیون 
تا 1.4میلیارد دلار فقط برای روبات های 

انسان نما اختصاص یافته است.

جذب سرمایه گذاران
در 5ماه نخست سال2025 بیش 
از ۳.2میلیارد دلار سرمایه در 
شرکت های روبات انسان نمای چین 
جمع آوری شده؛ این رقم از کل 
سرمایه گذاری سال2024 نیز فراتر 
رفته است. برخی استارت آپ های 
چینی در این زمینه وارد باشگاه 
تک شاخ ها شده اند و سرمایه هایی 
بالاتر از 100میلیون دلار جمع آوری 

کرده اند.

سبقت از آمریکا
نصب و به کارگیری روبات ها در 
کارخانه های مختلف روزبه روز در 

حال افزایش است. 
چین بیش از نیمی از روبات های 
صنعتی جهان را نصب کرده و در 
سال2021 برای نخستین بار 
از آمریکا در تراکم روبات پیشی 
گرفته است؛ یعنی ۳22روبات به 
ازای هر 10هزار کارگر در چین در 

مقابل2۷4 در آمریکا.

صفحه آرا: مجید اصغری

  عمو فیتیله ای ها دوباره برگشتند
»دوقلوها در شهر پنج ستاره« با حضور عموهای فیتیله ای مهمان خانه های کودکان در شبکه ۲ می شود. 
علی فروتن، محمد مسلمی و حمید فروتن، عموهای فیتیله ای كودكان هستند و با ماجراهایی تازه برای 

آموزش مفاهیم شهروندی و زندگی اجتماعی در نسل آینده مهمان خانه ها خواهند شد. 

عکاس های ایرانی در فلوریدا درخشیدند
جوایز سالانه بین المللی موزه هنرهای عکاسی فلوریدا در آمریکا برندگان خود را در بخش های مختلف با آثار 
۲عکاس ایرانی اعلام کرد و مجید حجتی با ۲ عكس »نماز عید فطر« و »جریان زندگی« برنده رتبه اول بخش مردم/

پرتره و بخش مکان ها/ چشم انداز شد. آرمین امیریان نیز جایزه نخست   عکاسی مفهومی را نصیب خود كرد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیانصفحه آرا: مهرداد هاشمیان

قصه‌های‌خواندنی‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌سمک‌عیار‌
داستان‌خوانی‌‌با‌

یک‌فیلم

نیروانا شیرزادی: داستان می خواندم، اما کم. 
بیشتر اوقات را با تماشای فیلم و سریال سپری 
می کردم و از کودکانی بودم که از کارتون و انیمه 

چندان خوشم نمی آمد.
کتابخانه ای بزرگ هم دارم ولی کمتر به 
کتاب هایش نگاه می کردم یا حتی اگر چند 
صفحه  از یکی از کتاب ها را هم می خواندم 
چندان خوشم نمی آمد تا اینکه 16 اسفند سال 
1401 فصل اول سریال »دیو و ماه پیشونی« با 
کارگردانی حسین قناعت و تهیه کنندگی مهدی 

یاری ساخته شد.
 فصل دوم سریال باعث شد به کتاب خواندن 
علاقه مند شوم. کتاب»قصه های خواندنی 
سمک عیار«، نوشته  عذرا جوزدانی را خریدم. 
جوزدانی مجموعه  5 جلدی سمک عیار را که 
به کوشش پرویز ناتل خانلری برای بزرگسالان 
منتشر شده، برای کودکان و نوجوانان در 264 

صفحه خلاصه کرده است. 
به زودی فصل سوم سریال »دیو و 
ماه پیشونی«ساخته می شود و توصیه می کنم 

سریال را تماشا کنید.

جد  ول  94۳9 

حل جد         ول شماره  9438

15

افقی:
 1- شروع، آغاز- با یکدیگر بحث کردن- آسوده خاطر
2- آسایش و آرامش- جلوگیری کردن- قومی ایرانی

۳- نمایشنامه ای نوشته کارلو گولدونی ایتالیایی- 
کان- دیر وقت شب

4- نشانه مصدر جعلی- نامیده شده- حواری خائن
5- این بیماری منجر به کاهش آب و املاح بدن 

می شود- جنگ در راه خدا- سوره نود و سوم قرآن
6- بت- بازگشت از گناه- حالات چهره هنرپیشه

۷- دین ها- نوعی انگور- فلز سرخ
۸- بازار سهام- طرد کردن- پیمان تجارت آزاد 

آمریکای شمالی
9- قطره- کوتاه تر از مسیر اصلی- محله صدمیدان 

شمال شرق تهران 
10- ملازم- پدرمرده- شهری در یونان

11- جرقه آتش- عاجز و درمانده- ماجرا
12- غیرقابل انکار- یار عذرا- سنگ آسیاب

1۳- سیاره سوزان- طراح- فدراسیون جهانی کشتی
14- طرف- تبدیل علم به عمل- جیره مقرر
15- صورتگر- شمشیربازی- جوی طبیعی
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ساده

سخت

عمودی:
1- بعضی- بردبار- از برادران یوسف نبی)ع(

2- رمان چارلز دیکنز که داستانش در طول انقلاب فرانسه رخ می دهد- وزارت راه در دوره 
قاجار

۳- پیام آسمانی- قصه گو- خوردنی شیرین صبحانه
4- بند چرمی- گندمگون- پرچم

5- نت سوم- نوعی پارچه براق- دست دراز کردن
6- سرشار- زن ساکن صومعه- یک و یک

۷- روده ها- سخن، گفتار- عامل بیماری کرونا
۸- شکرگزاری- گفتم ایم جام...به تو کی داد حکیم- اضافه بار
9- از آحاد زمان- نیرو، توان- برق را از کوئل به دلکو می رساند

10- نفس خسته- صحرا- کبوتر دشتی
11- بندگی در برابر حق- سخن چین- زهر

12- طراحی اولیه- نوعی شیشه رنگی- درنگ
1۳- داور- دوری و هجران- همسایه عمان

14- ترش و شیرین- آخرین مکتب فلسفی مهم در جهان اسلام که بنیانگذار آن ملاصدرا بود
15- خوراکی از اسفناج- بدون حرکت- بیدار

پیشنهاد کتاب

ششتعیاشمتلیضف
صالخریتینهایر
تتامشلموربجاح
سولیمیتمادکز
انااوهرداپوکا
لیگنسوالازرد

گنیریفکمچنیا
یشالولاکیمنر
یلزافیدرادها
نمییهلاارمام
یناکاینومادنب
شمقاقکاتهیار
گرتسیمیدبناجا
وشمیلکالابرون
نکشتبیشرانارد

متوسط

128756934
736948215
459231678
264179583
597823461
813564792
975382146
341695827
682417359

سخت

734659128
682413579
591782364
326548917
148297635
957361842
279836451
413975286
865124793

671983452
825674319
934251876
147368295
582149763
396725148
719836524
258497631
463512987
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افتتاح 50پروژه 
بزرگ مقیاس تا پایان سال 
عباس شعبانی، معاون 
فنی و عمرانی شهردار 
تهران: در اجرای پروژه ها 
از اهداف خود کوتاه 
نیامده ایم و همه توان خود را برای تحقق آنها 
گذاشته ایم. هرکدام از مشکلات پروژه ها اگر با 
سهل انگاری ما مواجه می شد، شهر را سال ها 
عقب می انداخت. در برخی پروژه ها به خاطر 
وجود معارض، یک سال و گاهی تا 
یک سال ونیم پشت معارض مانده ایم. از 
دوره های قبلی پروژه هایی داریم که 12سال 
معطل رفع معارض مانده اند. از ابتدای امسال 
تاکنون 11پروژه بزرگ مقیاس به بهره برداری 
رسیده است، مانند تقاطع بزرگراه های 
همت-اشرفی اصفهانی. تا پایان سال 
50پروژه بزرگ مقیاس  تقدیم مردم 
می شود. اگر متوسط این پروژه ها 
500میلیارد تومان هزینه داشته باشد، 
25همت پروژه تا پایان سال افتتاح 
خواهد شد.   چند پروژه در غرب تهران 
داریم که باید به سرعت تکمیل شوند. 
در مردادماه نیز ۳پروژه افتتاح  خواهد 
شد. در جنگ اخیر هیچ مشکلی برای 

پروژه های عمرانی ایجاد نشد.  11223344
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کنار مردم

هادی حق بین، شهردار منطقه یک: از ظرفیت های 
قانونی برای بهره مندی سازندگان استفاده می شود

آمادگی مدیریت شهری برای خدمات رسانی 
به زائران سیدالشهداع

 تسهیلگری ساخت وساز 
در شمال تهران

خادمان اربعین
آماده اند

 حمیدرضا صارمی، معاون شهردار تهران:
بازار مسکن از رکود خارج می شود

فعالیت های ستاد اربعین شهرداری آغاز شد

صفحه 15

صفحه 15

صفحه 14

 دلجویی رئیس جمهور
و شهردار تهران از آسیب دیدگان جنگ در هتل ها

 طولانی بودن صف جایگاه های سوخت و پمپ بنزین ها در اغلب ساعت های روز، 
ازجمله دغدغه های شهروندان در پایتخت است. از این رو مدیریت شهری در دوره 
جدید اقدام به راه اندازی جایگاه های تک سکو در نقاط مختلف شهر کرده است. 
براساس این رویکرد در 2سال اخیر 6جایگاه سوخت تک منظوره در مناطقی از شهر 
افتتاح شده و به زودی 2جایگاه سوخت جدید هم در مدار خدمت رسانی قرار می گیرد.

افتتاح 2جایگاه سوخت؛ به زودی 
مجتبی اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران:جایگاه سوخت تک  سکوی شهید محلاتی به عنوان هفتمین جایگاه 
تک  سکوی پایتخت، با مساحت ۴00 مترمربع و برخورداری از ۳دیسپانسر، 
اکنون به 100درصد پیشرفت فیزیکی رسیده و آماده بهره برداری است. همه 
عملیات اجرایی طبق برنامه ریزی انجام  شده به پایان رسیده و این جایگاه پس 
از انجام هماهنگی  های لازم با شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در مرحله 
خدمات  رسانی قرار می گیرد. همچنین یک جایگاه سوخت تک سکو درمحدوده 
باغ کتاب که پیش از این معارض داشت، با رفع معارض به پیشرفت 90درصدی 

رسیده و تا یک ماه آینده به بهره بردای می رسد.

افزایشافزایش  جایگاه هایجایگاه های  سوختسوخت  تکتک  سکوسکو

جایگاه های سوخت تک سکو کجا هستند؟

کدام جایگاه های سوخت به زودی به بهره برداری می رسد؟

شهید محلاتی، منطقه 14
 نشانی: اتوبان شهید 

محلاتی، خیابان شاه آبادی 
جنوبی، خیابان خسروی، 

جنب پایانه اتوبوسرانی

شهید همت منطقه 3
نشانی: بزرگراه همت 
شرق به غرب، قبل از 
ایستگاه مترو همت، 

نبش باغ کتاب

4
پروژه 
افتتاح شده 
کدامند؟ 

کارها جهادی پیش می رود
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران: کارها به صورت جهادگونه جلو می رودتا مردم  
با سهولت بتوانند در شهر تردد کنند و رضایت خاطر 
شهروندان به دست بیاید که رضایت الهی را در پی 
خواهد داشت. این پروژه ها قرار بود ۳1خردادماه در سالروز شهادت شهید 
مصطفی چمران افتتاح  شود که به دلیل جنگ تحمیلی 12روزه به تعویق 
افتاد . از طرف شورای اسلامی شهر تهران و مردم خوب پایتخت از همه 
افرادی که در این پروژه ها تلاش کردند قدردانی می کنم. افتتاح پروژه های 
مهم همچنان ادامه دارد و تا پایان شهریور پروژه بزرگ امتداد 
یادگارامام)ره( هم افتتاح خواهد شد و پس از زمان کوتاهی بخش اول 

آزادراه شهید شوشتری هم تقدیم مردم می شود.

  خدمت رسانی به مردم 
در همه بخش ها ادامه دارد  

علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران:در این دوره 
مدیریت شهری به 
شهروندان تهرانی تعهد 
داده بودیم که حتی در سخت ترین شرایط هم 
فعالیت های عمرانی و توسعه محور شهر تهران 
متوقف نشود. علاوه بر عمل به وظایف ذاتی 
شهرداری تهران در خدمات دهی و توسعه 
زیرساخت های شهری، از پروژه های عمرانی 
بازدید کردیم. تکمیل رینگ سوم ترافیکی 
غرب تهران، اتصال بزرگراه شهید خرازی به 
بزرگراه شهید همدانی، تکمیل گردش های 
ترافیکی تقاطع بزرگراه های شهیدان همت-

اشرفی اصفهانی، زیرگذر دوربرگردان 
جنوب به جنوب بزرگراه شهید چمران و اجرای 
دسترسی کندرو به تندروی بزرگراه آزادگان 
نخستین افتتاحیه های شهرداری تهران پس 
از جنگ 12روزه است. بازسازی مناطق 
آسیب دیده از جنگ اخیر بر روند اجرای 
پروژه های شهری تاثیری ندارد و هیچ گونه 
خللی در فعالیت های عمرانی شهرداری ایجاد 
نخواهد شد. خدمت رسانی به مردم در همه 
بخش ها ادامه دارد و ظرفیت مدیریت شهری 
برای ایفای مسئولیت ها در چند جبهه، بسیار 

فراتر از شرایط فعلی است. 

 عنوان پروژه: دسترسی کندرو 
به تندروی بزرگراه آزادگان 
)حدفاصل پل کن تا آزادراه 

تهران ساوه(
شروع: بهمن1403
زمان اجرا: 4 ماه 

ارزش روز: 30میلیارد تومان 

 عنوان پروژه: زیرگذر 
دوربرگردان جنوب به جنوب 

بزرگراه شهید مصطفی 
چمران

شروع: تیر1402
زمان اجرا: 23ماه

ارزش روز: 150میلیارد تومان 

 عنوان پروژه: تکمیل 
گردش های ترافیکی تقاطع 
بزرگراه های شهیدان همت-

اشرفی اصفهانی 
شروع: تیر1402

زمان اجرا: 23ماه 
هزینه: 215میلیارد تومان

 عنوان پروژه: تکمیل رینگ 
سوم ترافیکی شهر تهران؛ 

اتصال بزرگراه شهید خرازی به 
بزرگراه شهید همدانی 

شروع: خرداد1401
زمان اجرا: 36ماه 

ارزش روز: 750میلیارد تومان 

۱۲۰۰
میلیارد تومان )۱.۲همت( 

ارزش این 4پروژه 
تازه افتتاح شده است. 

۲۵
همت پروژه بزرگ و 

فرامنطقه ای تا پایان سال 
در شهر تهران افتتاح 

خواهد شد.

۵۰
پروژه بزرگ مقیاس تا پایان 
سال به بهره برداری می رسد.

۱۱
پروژه بزرگ مقیاس از 
ابتدای سال تا کنون به 

بهره برداری  رسیده است.

 ۳پروژه مرداد ماه افتتاح  خواهد شد که شامل پروژه های جنت آباد-آبشناسان در 
منطقه۵، اصلاحات بزرگراه چمران در مقطع حکیم، رمپ شیخ فضل الله و خروجی به 

سمت یادگار امام)ره( و تقاطع بزرگراه فتح-باغستان )به سمت کرج( است.
 فاز دوم پروژه بروجردی، پروژه شوشتری، تقاطع باقری-بابایی و میدان فتح در 

شهریورماه افتتاح خواهد شد. 
 ازمجموع ۹۸اصلاح تقاطعی تاکنون ۴۴مورد به بهره برداری رسیده و طبق 
برنامه ریزی، این عدد تا پیش از پایان شهریور به ۶۰خواهد رسید. عملیات اجرایی 

۳۸پروژه دیگر نیز آغاز شده یا در آستانه شروع است. 
 با اتمام هر 98اصلاح تقاطعی، درمجموع ۷۸۳کیلومتر مسیر برای مردم کوتاه و 

هموار تر می شود. 

4
خبر خوب 
مسئولان 

روز گذشته یکصدوهشتادوسومین 
پویش امیدوافتخار به افتتاح 4پروژه 
راهگشای عمرانی در پایتخت اختصاص داشت که بهره برداری از آنها 

40کیلومتر مسیر مردم را کوتاه تر می کند.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

والفجر، منطقه ۶
  نشانی: شهرک والفجر، 

خیابان نهم، جنب 
پارکینگ سرای محله 

والفجر

الغدیر، منطقه ۱۸
 نشانی: بلوار الغدیر،

خیابان اکبر حسینی، شمال 
 شرقی پارک مولانا )بعد از

 تعویض پلاک الغدیر(

راهبر، منطقه ۲۰
  نشانی: خیابان 
ورامین به سمت 
شهر ری تقاطع 

راهبر 

بوعلی، منطقه 15
 نشانی: شهرک 
مشیریه خیابان 
بوعلی نرسیده به 
خیابان پامچال 

دادمان، منطقه ۲
 نشانی: بلوار دادمان 
مسیر شرق به غرب 
نرسیده به تقاطع 

فرحزادی

آزادگان، منطقه ۱۶
 نشانی: تقاطع 

کندروی آزادگان مسیر 
شرق به غرب مقابل 

شهرک فهیم آباد 

یکصدوهشتادوسومین پویشیکصدوهشتادوسومین پویش امیدوافتخار  به افتتاح  امیدوافتخار  به افتتاح 
44پروژه راهگشای عمرانی پایتخت اختصاص داشتپروژه راهگشای عمرانی پایتخت اختصاص داشت

    ۱۲۰۰
نفر در هتل ها 

اسکان
  داده شدند. 

 4۰۰
خانوار در این 
 هتل ها اسکان
 پیدا کردند.

۱۱
هتل برای اسکان 
آسیب دیدگان 

جنگ 

ژاد
س ن

عبا
د 

حم
ي/م

هر
مش

س: ه
عک

۵۰۰ مترمربع حدود 
مساحت جایگاه است.

3دیسپانسر در سکو 
جانمایی شده است.

2نازل در هر دیسپانسر 
به کار رفته است.

6خودرو به طور 
همزمان می توانند 
سوخت گیری کنند .

مشخصات مشخصات 
جایگاه های تک سکو جایگاه های تک سکو 
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هیچ کس بی سرپناه نمی ماند 
بازدید مهمانان چند ساعتی 
ادامه داشت و با اطلاع افراد 
حاضر در محل اسکان، جمیعت بیشتری مسئولان 
را احاطه کردند. در میان آنها پزشکیان با تأکید بر 
عزم دولت برای بازسازی خانه های آسیب دیده، به 
مردم اطمینان داد که، »توافق کرده ایم که خانه های 
آسیب دیده را دقیقا همانگونه که بوده اند، بازسازی کنیم 
و به شما تحویل دهیم. تا زمان تکمیل این بازسازی نیز 
اسکان موقت برای شما فراهم شده و هیچ کس بدون 
سرپناه نخواهد ماند.« وعده  ای که به خانواده ها امیدی 

تازه بخشید و لبخند بر لبان آنها نشاند. 

در کنار شما هستیم 
در یکی از اتاق ها بانویی توضیح داد که آنها 12نفر 
از ساکنان یک ساختمان هستند که واحدهایشان 
تخریب شده است، و آرزو کرد که به آرامش برسند و در 
خانه خود زندگی کنند. با شنیدن این صحبت ها صدای 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در اتاق طنین انداز شد 

دستمان بربیاید و گفت: »نگران نباشید؛ در کنار شما هستیم و هر کاری از 
برایتان انجام خواهیم داد.« این جمله برای بسیاری از خانواده ها چون دوایی بر 
زخم ها بود. رئیس جمهور همچنین با فرزندان خانواده ها گپ صمیمانه داشت 
و با پرس وجو از وضعیت تحصیلی آنها آرزو کرد که در آینده افراد موفقی برای 
کشور شوند. پزشکیان گفت که »امیدوارم به تمام آرزوهایتان برسید و بتوانید 

آینده ای روشن برای خودتان و کشور بسازید.« 

کنار مردم
دلجویی رئیس جمهور و شهردار تهران از آسیب دیدگان جنگ در هتل ها

مریم باقرپور گزارش
روزنامه نگار

این روزها هتل لاله تهران حال وهوای 
دیگری دارد و مهمانان ویژه ای؛ اما 
روز گذشته اوضاع با روزهای قبل هم 
فرق داشت و این هتل علاوه بر حضور 
اسکان یافتگان آسیب دیدگان جنگ 
تحمیلی، پذیرای جمعی از مسئولان 

ارشد ایران عزیزمان از 
رئیس جمهور تا شهردار 
و استاندار تهران بود 
که با حضورشان همه 
را غافلگیر کردند. این 
مجموعه اقامتی در 
یک ماه اخیر مأمن جمعی از 
شهروندان قربانی حملات 
تروریستی است. در این 
بازدید مسعود پزشکیان 
با حضور در میان اعضای 
جنگ زده  خانواده های 
از وضعیت زندگی آنها 
پرسید و صحبت هایشان را 
شنید. این دیدار که مملو از 
اشک و لبخند بود، با هدف 
همدلی و حمایت دولت از 
آسیب دیدگان حملات اخیر 
رژیم صهیونیستی انجام شد.

سه شنبه  سه شنبه  2424 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94399439
لزوم همکاری نهادها برای مقابله با زباله گردی

محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: نهادهای مرتبط مانند دادستانی 
می توانند در زمینه مقابله با پدیده زباله گردی همکاری خوبی داشته باشند. تعامل نزدیک تر با مراجع 

قضایی برای اعمال قانون و نظارت مستمر، همچنین لزوم ساماندهی فعالیت های غیرمجاز اهمیت دارد.

منعی برای فعالیت تاکسی های تلفنی وجود ندارد
سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران: تا زمانی  که جی پی اس با مشکل 
و اختلال روبه رو است، سامانه تاکسی های تلفنی ۱۸۲۸ و ۱۳۳ در خدمت شهروندان هستند. این تاکسی ها 

از گذشته هم فعال بودند و منعی برای ادامه کار تاکسی های تلفنی وجود ندارد.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

رئیس جمهور، میان اشک ها و لبخندها 
هتل لاله تهران یکی از 11هتلی است که مدیریت 
شهری برای اسکان خانواده های آسیب دیده از حمله 
ناجوانمردانه صهیونی درنظر گرفته است. حوالی 
ظهر برخی از خانواده ها به روال روزهای قبل ناهار را 
میل کرده و در اتاق های خود مستقر بودند و بعضی ها 
هم در لابی دور هم صحبت می کردند که با حضور 
مسئولانی مواجه شدند که همگی دغدغه آنها را دارند 
و هدف شان خدمت به مردم است؛ دیداری صمیمی 
و رودررو که با شروع گپ وگفت ها، اشک های از سر 
دردورنج ناشی از جنگ جاری شد، و لبخندهایی که 

امید و حمایت را به تصویر کشید.

خداقوت به همگی
شهرداری تهران از همان روزهای اولیه جنگ 
دغدغه اسکان آسیب دیدگان را داشت، چنانچه 
علیرضا زاکانی، سکاندار پایتخت خود پیشقدم 
شد تا از رنج مردم بکاهد. شهردار تهران که در 
این دیدار حضور داشت، پابه پای رئیس جمهور و 
هیأت همراه در طبقه های مختلف راهی اتاق ها 
شدند و صحبت ها و درددل مردم را شنیدند. در 
این میان زن  و مرد و سالمند که مدیران را در 
کنارشان می دیدند، خداقوت گویان از آنها تشکر 
می کردند که سقفی برایشان مهیا کرده اند تا 

محتاج دوست، اقوام و آشنا نباشند. 

هتل لاله تهران که 
 به عنوان یکی از مراکز اسکان

 اضطراری، با همکاری نهادهای 
مرتبط به ارائه خدمات 

شبانه روزی به جنگ زدگان 
پرداخته است، تحت نظارت 

 شرکت توسعه گردشگری
 ایران اداره می شود. 

    1200
نفر در هتل ها اسکان

  داده شدند. 

 400
خانوار در این هتل ها 
اسکان پیدا کردند

11
هتل برای اسکان 
آسیب دیدگان 

جنگ 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

فاصله صدور قبض آب بها در شهرری افزایش یابد
قبض آب بها برای دوره مصرف قبلی در منطقه شهرری 15روزه 
صادر شد، فکر کردیم به خاطر ورود به فصل گرماست،  اما به 
فاصله 10روز قبض دیگری برایمان آمد. علت کم شدن فاصله 
صدور این قبوض چیست؟ لطفا فاصله قرائت کنتور و صدور 

قبض و ارسال پیامک افزایش یابد.
معصومی از شهرری 

تجمع مردم امدادرسانی را مشکل می کند
به عنوان یک آتش نشان از مردم تقاضا دارم درمواقعی که 
حادثه ای رخ می دهد به هیچ عنوان به محل نزدیک نشوند 
و اجازه دهند نیروهای امدادی و آموزش دیده وارد عمل 
شوند. در برخی مناطق که دچار حادثه می شوند، تجمع مردم 
آنچنان زیاد است که امکان تردد از آتش نشان و امدادگر 

گرفته می شود.
جوانمرد از تهران

کار تعمیرکاران وسایل برقی نیازمند نظارت است
برخی از تعمیرکاران وسایل برقی به جای آنکه کارشان را در یک 
مرحله انجام دهند، در چند مرحله انجام می دهند تا پول بیشتری 
بگیرند. وقتی کولر منزل مان را روشن کردم، دودی از دریچه آن 
بلند شد که فوراً کولر را خاموش کردم و با تعمیرکار تماس گرفتم و 
بعد از یک روز معطلی بالاخره آمد و پس از تجدید سیم کشی کولر 
و دریافت دستمزد قابل توجه، هنگام رفتن گفت که به نظر من پمپ 
کولر خراب است و باید عوض شود، پس از رفتن او کولر را روشن 
کردم که دوباره خاموش شد و از کار افتاد و تعمیرکار هم در تماس 
تلفنی اظهار داشت من که از اول گفته بودم پمپ کولر خراب است 
و باید عوض شود. از این قبیل موارد چندین بار برای من پیش 
آمده. ضروری است تا نهاد و ارگانی جهت نظارت بر عملکرد این 

قبیل تعمیرکاران وجود داشته باشد.
خیام از تهران 

فروش اجباری مکمل های بنزین باید متوقف شود
با اینکه بارها و بارها فروش مکمل های بنزین در جایگاه های 
سوخت از سوی شرکت پخش فراورده های نفتی ممنوع شده 
کماکان بعضی از جایگاه داران، مراجعان را به خرید این مکمل ها 
مجبور می کنند. بدتر از آن اینکه، اصالت مکمل ها و قیمت 

رسمی آنها هم مشخص نیست.
 امید روحانی از تهران

درمانگاه روستای برنطین را احیا کنید
 روستای بزرگ برنطین در شهرستان رودان استان هرمزگان 
واقع شده و حدود 7هزار نفر جمعیت دارد. متأسفانه درمانگاه این 
روستا مدت هاست که عملا بلااستفاده شده است. سابقا بخش های 
دندانپزشکی، مامایی و اورژانس شبانه روزی در این درمانگاه فعال 
بودند و حتی آمبولانسی هم وجود داشت که در مواقع اضطراری 
بیماران را به بیمارستان منتقل می کرد. اما به علت نبود کادر درمان 

در حال حاضر، درمانگاه غیرفعال شده است.
 جمعی از اهالی روستای برنطین
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هیچ کس بی سرپناه نمی ماند 
بازدید مهمانان چند ساعتی 
ادامه داشت و با اطلاع افراد 
حاضر در محل اسکان، جمیعت بیشتری مسئولان 
را احاطه کردند. در میان آنها پزشکیان با تأکید بر 
عزم دولت برای بازسازی خانه های آسیب دیده، به 
مردم اطمینان داد که، »توافق کرده ایم که خانه های 
آسیب دیده را دقیقا همانگونه که بوده اند، بازسازی کنیم 
و به شما تحویل دهیم. تا زمان تکمیل این بازسازی نیز 
اسکان موقت برای شما فراهم شده و هیچ کس بدون 
سرپناه نخواهد ماند.« وعده  ای که به خانواده ها امیدی 

تازه بخشید و لبخند بر لبان آنها نشاند. 
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فعالیت بی وقفه ناوگان اتوبوسرانی 

احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه: در شرایط بحرانی، تمام خطوط به صورت 
منظم و اتوبوس های تندرو به شکل شبانه روزی فعالیت کردند و ۷۰ دستگاه اتوبوس جدید نیز به ناوگان 

اضافه شد. امیدواریم تا پایان تابستان تعداد بیشتری اتوبوس به ناوگان اضافه کنیم.

200میلیون تومان پرداخت خسارت به تاکسی ها 
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران: خسارت تاکسی های آسیب دیده ناشی از حملات اخیر 
رژیم صهیونی را پرداخت می کنیم . تاکنون ۲۰۰ میلیون تومان خسارت پرداخت کرده ایم. تاکسیرانانی که 

خودروی آنها دچار آسیب شده، به واحد رفاهی معاونت نوسازی مراجعه کنند تا انجام وظیفه کنیم.

در شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

  مسعود پزشکیان ،رییس جمهور 
 علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
 محسن حاجی میرزایی، 
رئیس دفتر رئیس جمهور 
  محمدصادق معتمدیان، 
استاندار تهران 
 
 بهروز ندائی، سرپرست معاونت 
توسعه مدیریت و منابع وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی 
 علی همتی، مدیرعامل شرکت 
توسعه گردشگری ایران 

چه کسانی در بازدید
 حضور داشتند؟ 

 گزارشی از اقدامات 
انجام شده در حوزه 
اسکان، تغذیه و 
خدمات حمایتی 
ارائه شد 

 تأکید رئیس جمهور 
بر هم افزایی بیشتر در 
رسیدگی به وضعیت 
این خانواده ها 

خادمان اربعین آماده اند
آمادگی مدیریت شهری برای خدمات رسانی به زائران سیدالشهداع 

همزمان با نزدیک شدن به ایام معنوی اربعین 
حسینی، صبح دیروز آیین رسمی آغاز 
فعالیت های ستاد اربعین حسینی شهرداری 
تهران با عنوان »اذن خدمت«، با حضور 
جمعی از نخبگان فرهنگی، خادمان عرصه 
خدمت رسانی به زائران عتبات عالیات، مدیران 
شهری و مسئولان هیئت های مذهبی در 
فضای روحانی تالار شیخ صدوق آستان مطهر 

حضرت عبدالعظیم حسنی برگزار شد.

پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

 با شعار »انا علی العهد« با شهدای 
مقاومت عهد  می بندیم 

محمدامین توکلی زاده،  معاون فرهنگی و 
اجتماعی شهردار تهران: برای برپایی مراسم 
اربعین به شهرداری تهران در حوزه فرهنگی، 
حمل ونقل وخدمات شهری وظایفی محول شد و 
ما نیز توفیق داریم که در کمیته هایی که شکل گرفته پیگیر این 
موضوعات باشیم. معاونت حمل ونقل شهرداری تهران آمادگی برای 
استقرار در مرزهای مشخص شده را دارد، سازمان آتش نشانی، 
پسماند و... آمادگی خود را برای استقرار در مسیر اعلام کردند و طبق 
تقسیم کار شهردار تهران ابتدا خدمات در مرزهای خروجی و سپس 
در اماکن مقدسه انجام خواهد گرفت که روند اعزام خدام آغاز شده 
و به فراخور نیاز و برنامه اعزام های بیشتر خواهیم داشت. دستگاه ها 
و شهرداری ها براساس تقسیم کار وزارت کشور، قرارگاه هایی را 
تشکیل دادند، امسال با توجه به گرمای هوا به خدمات بهداشتی و 
پزشکی توجه زیادی شده است و با محوریت شرکت شهر سالم 
به زائران خدمات رسانی می شود و با 
شعار»انا علی العهد« که مصوبه ستاد 
اربعین کشور است با شهدای جبهه 

مقاومت عهد می بیندیم.

بسیج همه نیروها برای تسهیل سفر زائران 
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار 
تهران: برنامه اربعین سال ۱۴۰۴ رسما آغاز شد، مطابق روال 
سال های گذشته، مناطق مختلف شهرداری تهران در مرزهای کشور 
و شهرهای عراق تقسیم  شدند تا به تناسب ظرفیت ها و 
مأموریت هایشان، خدمات شهری را به زائران ارائه کنند. این خدمات از جنس خدمات 
شهری شامل نظافت، رفت  و روب، مه پاش، سایبان، تأمین سرویس های بهداشتی و سایر 
مأموریت های مرتبط با خدمات شهری است. همچنین فعالیت هایی از جنس فرهنگی، 

اجتماعی همچون برگزاری نماز جماعت و در کل اقدامات 
تسهیل گرانه در سفر زائران در دستور کار قرار دارد. با توجه به 
گرمای هوا و سختی مسیر، هر اقدامی که بتواند سفر زائران را 
راحت تر کند، از ارائه خدمات دریغ نمی کنیم و تمام امکانات و 

ظرفیت های موجود را برای این منظور بسیج کرده ایم.

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران
 محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران و رئیس ستاد اربعین

 حجت الاسلام قاضی عسکر، تولیت آستان مطهر حضرت  عبدالعظیم حسنی ع
شهرداران و معاونان فرهنگی مناطق ۲۲گانه پایتخت

 دختر شهید سردار سلامی

  چه کسانی 
 در این مراسم حضور

داشتند؟

تسهیلگری ساخت وساز در شمال تهران
فعالان صنعت ساخت وساز معتقدند بعد از چند سال رکود 
بازار مسکن، این حوزه وارد مرحله رشد و رونق شده است. 
منطقه یک یکی از مناطق پایتخت است که ساخت وساز در 
آن ملاحظات مخصوص به  خود را دارد. در نشست مشترک 
هادی حق بین، شهردار منطقه یک با معاونت های هماهنگی 
امور مناطق و شهرسازی و معماری شهرداری تهران، درباره 
انجام اقدامات تازه برای اجرای طرح های موضعی و موضوعی 

و تسهیل ساخت وساز در این منطقه توضیح داده شد.
اهداف جدید در حوزه ساخت وساز منطقه یک

 بهبود فرایندهای صدور پروانه و پایان کار
 افزایش سرمایه گذاری در صنعت ساخت و ساز

 کاهش معضلات ذینفعان و مؤدیان
 تسهیلگری و کاهش زمان فرایندها
 پاسخگویی سایر سازمان ها و ادارات

دستاوردهای اجرای طرح های موضعی و موضوعی
ساماندهی بافت های فرسوده

توزیع عادلانه امکانات و سرانه ها در منطقه

بازار مسکن از رکود خارج می شود
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری 
شهردار تهران:بخش مسکن طی سال های قبل دچار 
رکود شده بود و اکنون با گذر از سختی ها در حال ورود 
به مرحله رونق و رشد است. از سازندگان تقاضا داریم 
در این امر همت کنند و با ساخت واحدهای مسکونی 
به خصوص واحدهای زیر ۱۰۰متر مربع که در توان 

قدرت خرید مردم است، کمبودها را رفع کنند.

از ظرفیت های قانونی برای بهره مندی 
سازندگان استفاده می شود

هادی حق بین، شهردار منطقه یک: در تیم شهرداری 
منطقه یک مسیر ویژه ای برای ارتباط با سازندگان و رفع 
دغدغه های آنها تشکیل شده تا درخواست ها با سرعت بیشتری 
پیگیری شود. از حداکثر ظرفیت های قانونی برای حداکثر 
بهره مندی سازندگان استفاده می شود. با وجود تدابیر اجرایی 
برای تسهیل پرونده ها، باز در برخی موارد مربوط به کمیسیون 
ماده۷، ماده۵، کمیته نما، تأییدات آتش نشانی و... به دلایلی 
زمان زیادی صرف می شود که امیدواریم با همفکری و همکاری 

به راه حل مناسب دست پیدا کنیم.

نیلوفر ذوالفقاری؛روزنامه نگار
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شهید پرستار؛ مدافع وطن

صابر اکبری، پرستار فارغ التحصیل رشته فوریت های پزشکی و بازیکن تیم هندبال درحالی که ردای خدمت 
به تن داشت در کنار مدافعان وطن به شهادت رسید. صابر اکبری، متولد۱۳۷۷ از دوران ابتدایی هندبال را 

شروع کرد و تا پایان مقطع دبیرستان در مسابقات متعدد استانی و کشوری حضور داشت.

رؤیایی که محو شد
علیرضا جهانشاهی، جوان ۲۴ ساله فارغ التحصیل مهندسی نفت و سرباز وظیفه در ستاد فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ بود. ستوان دوم ۴ماه خدمت، یکشنبه ۲5خرداد حین انجام وظیفه، به شهادت 
رسید. او ضمن انجام  پروژه های برنامه  نویسی رؤیای کار در صنعت نفت و ادامه تحصیل را در سر داشت.

تهران؛ همیشه مقاوم

صفحه آرا: سعید غفوری

همکار و همسایه ای که دیگر نیست  
مهرنوش حاجی سلطانی، مهماندار هواپیمایی بود که 

شب دوم حمله اسرائیل به ایران، همراه پدر و مادرش به 
شهادت رسید.

مینا، دوست و همکار حاجی سلطانی می گوید: ۸سال با 
او همکار بوده و خانه شان در نارمک، فقط چند ساختمان 
با هم فاصله داشته است. شب دوم حمله، حدود ساعت 
۱۲-۱۲:۳۰شب، صدای انفجاری شدید همه را به خیابان 
کشاند. مینا هنوز نمی دانست موشک دقیقا کجا خورده، فقط 
می دانست ابتدای خیابان اصابت کرده؛ همان  جایی که خانه  

مهرنوش بود.
تا ۴صبح چندین بار با دوستش تماس گرفت، اما پاسخی 
نگرفت. تصور می کرد شاید مهرنوش در مأموریت باشد، چون 
بعضی از همکاران شان به دلیل فرود اضطراری، در شهرهای 
دیگر بودند. پیامی فرستاد و نوشت: »فکر کنم پشت خانه  

شما بمب خورده«.
صبح زود خودش را رساند به محل انفجار. شلوغ بود و کسی 
را راه نمی دادند. وقتی گفت که خانه دوستش آنجاست، 
با اصرار اجازه دادند که نزدیک شود. فکر می کرد نهایت 
شیشه های خانه ریخته باشد... شاید حالا در خیابان باشند 
و آنها را به خانه خودش بیاورد....اما خانه  سه طبقه آنها کامل 
تخریب شده بود. خانه  پشتی هدف اصلی بوده، متعلق به یک 
نخبه  هسته ای. اما دو ساختمان دیگر هم هدف قرار گرفته 
بود. آن شب ۲۸نفر شهید شدند. زن برادر مهرنوش را در 
بین جمعیت می بیند و او می گوید که برادرهای مهرنوش 
به کمک نیروهای امدادی، صبح پیکر خانواده را از زیر آوار 

بیرون کشیده اند؛ مهرنوش، پدر و مادرش را.
مینا می گوید مهرنوش پیلاتس حرفه ای کار می کرد و شوق 
زندگی داشت. همیشه او را هم تشویق به ورزش می کرد. در 
خلوت دونفره از آرزوهایش می گفت. تصمیم داشتند در کنار 
کار، دوره های هنری هم بگذرانند. در محیط کار آرام و صبور 
بود. خانواده اش را دوست داشت. سعی می کرد در هر سفر 

برای برادرزاده ها سوغاتی بیاورد.
مینا می گوید وقتی آوار خانه شان را دیدم، من هم فروریختم 
و هیچ باورم نمی شد این همان خانه ای بود که چند روز قبل 
از حادثه کنار در آن ایستاده و   با مهرنوش گپ زدند و شربت 
آبلیمو را در روزهای گرم نزدیک تابستان نوشیدند. »حالا هر 
روز از جلوی خانه ها و آرزوهای آوار شده می گذرم و می گویم: 

۲۸... ۲۸جان زیبا شهید شدند...«

بمباران هنگام 
پخش برنامه کودک   

در بمباران دهه 6۰ تهران امدادگران هلال احمر به گروه های 
مختلفی تقسیم شده بودند و مناطق مختلف را پوشش 
می دادند، ولی بعضی از بمباران ها چنان میزان تخریب بالایی 
داشت که همه گروه ها بسیج می شدند و به محل می رفتند. 

بمباران خیابان شهرستانی از آن دست بود.
وقتی رسیدیم آوار شکل عجیبی داشت. انگار خانه ها برعکس 
شده بودند. تکه های گوشت تن هموطنان را از زیر آوار بیرون 
می آوردیم و  زار زار گریه می کردیم. بمباران بازار خیابان 
پامنار هم دست کمی از آن نداشت. تخریب به حدی بالا بود 
که مجبور شدیم با لودر چند ساختمان را آوار برداری کنیم 
تا به محل اصلی فاجعه برسیم. خوشبختانه توانستیم تعداد 

زیادی را نجات بدهیم.
همان موقع ها بود که بمباران محله وحیدیه اتفاق افتاد. 
ساعت ۲بعدازظهر بود و ما می دانستیم موقع برنامه کودک 
است و خیلی ها پای تلویزیون نشسته اند. یک ساختمان 
چهارطبقه تخریب شده بود. رفیقم  صابر سائیل پور  یک 
بچه را نجات داده بود و در مورد بقیه اعضای خانواده اش 

پرس وجو می کرد.
پسر بچه ما را به طرف اتاق نشیمن راهنمایی کرد. 
آواربرداری را شروع کردیم و به تلویزیون رسیدیم. 
می دانستیم ۴یا5 نفر دیگر پای تلویزیون بوده اند. با دست 
خالی شروع به کندن آن منطقه کردیم. دست هایمان 
خون افتاده بود، هر بار از روزن کوچکی صدا می زدیم و 
وقتی جواب می شنیدیم امیدوارتر می شدیم و دیگر زخم 

دست هایمان را فراموش کرده بودیم.
در نهایت، توانستیم هر ۴نفر را سالم از زیر آوار بیرون بیاوریم.

* خاطره ای از امدادگر  علی جیروند

لیلا باقری؛ روزنامه نگارگزارش نه سیاسی بود و نه نظامی؛ او یک مادر بود
وقتی یک مجتمع مسکونی در خیابان دماوند هدف قرار گرفت 

صدای بغض، صدای ایستادگی

صدای طاهره، خواهر شهید، انگار از جایی دورتر از 
این دنیا می آمد. از جایی در میان غبار آوار و فریاد 
خاموش زنی که هیچ گاه سیاسی نبود، اما قربانی 
جنایتی سیاسی شد. بغض راه گلویش را بسته بود، 
گاهی با سکوت، گاهی با لرزیدن واژه ها، روایت را تعریف 
می کرد: »خواهرم خانه دار بود، ۲فرزند داشت، در خیابان 
دماوند زندگی می کردند. بعد از حمله رژیم منحوس 
صهیونیستی در ۲5خرداد، خانه شان مستقیم   هدف 
قرار گرفت. ۳روز تمام زیر آوار ماند و بعد از ۳روز، پیکرش 

را تحویل گرفتیم و به خاک سپردیم.«

صبری که موشک،  قادر به شکستن آن نبود

درحالی که هنوز چشمانش به نقطه ای ثابت در دیوار 
دوخته شده بود، از خواهری می گوید که مهربانی و 
آرامش اش شهره فامیل بود. صدایش دیگر فقط از اندوه 
لبریز نیست؛ حالا با هر کلمه، خشم آمیخته با دلتنگی 
هم جاری می شود: »مریم خیلی صبور و مهربان بود. 
همه فامیل این را می دانستند. صبر و آرامش اش در برابر 
مشکلات مثال زدنی بود. اهل سیاست نبود، اما هر وقت 
تصاویر کودکان غزه را از تلویزیون می دید، بی اختیار اشک 

می ریخت. با اینکه سیاسی نبود، دلش با مظلومان بود.«

مادری ساده؛ قربانی جنایت آشکار

لحظه ای مکث می کند. لب هایش می لرزد. دستش را روی 
چشم های خیسش می گذارد. بعد با صدایی پر از درد اما رسا 
ادامه می دهد: »خواهرم هیچ شغل یا فعالیت سیاسی نداشت. 
یک زن خانه دار بود. البته برای اسرائیل فرقی نمی کند؛ پیر و 
جوان، زن و مرد، نظامی یا غیرنظامی. آن شب، شاید منتظر 
بازگشت همسرش بود یا چشم انتظار آمدن بچه هایش. آیا 
گناهش این بود که مادر بود؟  جای خالی خواهر عزیزم با هیچ چیز 
پر نمی شود و غم عظیمی از فقدانش بر قلبمان سنگینی می کند، 
اما اشقیای زمانه شهید شدند و در کنار شهدا در قطعه۴۲ آرام 
گرفتند، باعث افتخار و سربلندی است. ما بازماندگان پیرو امام 
خامنه ای و خواهان انتقام خون شهیدان گرانقدرمان هستیم. 
مطمئنم دست جنایتکار دشمن را برادران رزمنده ام از ریشه 

قطع خواهند کرد.«

ما همه یک ایران بودیم

چشمانش برق می زند. همان بغض که تا پیش از این مانع نفس 
کشیدنش بود، حالا بدل به شعله ای شده   در تاریکی. با صدایی 
بلندتر از پیش، بی لرزش، بی تردید می گوید: »بعد حمله اسرائیل، 
ایران یکدل شد. حتی زنانی که شاید قبلا ظاهر متفاوتی داشتند، 
فریاد »الله اکبر« سر می دادند. اسرائیل بداند که اگر تمام خانه ها 

را ویران می کردند، باز هم می ایستادیم.«

همسری که ایستاده بر عهد خون

مریم ملاباقر ۲فرزند پسر به نام امیرارسلان و احمد به ترتیب ۳۷ 
و ۳۹ساله و ۲نوه ۴ساله و ۳ ساله دارد. او همیشه آرزوی سلامتی 
و عاقبت به خیری برای فرزندان و نوه ها داشت و اینکه فرزندانش 
بتوانند باری از دوش جامعه بردارند، نه اینکه سربار جامعه باشند. 
احسان مشکی باف، همسر شهید مریم ملاباقر، با اقتدار می گوید: 
»همسرم قربانی وحشی گری رژیم خبیث صهیونیستی شد. حالا 
من و پسرانم با تمام توان ایستاده ایم؛ تا انتها، برای حفظ حرمت 

خون شهدا، برای ایران، برای اسلام.«

سیده کلثوم موسویگزارش
روزنامه نگار

در روزگاری که سایه تجاوز دشمن تا میان خانه ها 
خزیده بود، مریم ملاباقرکتابفروش، مادر 2 فرزند، 
60ساله و ساکن خیابان دماوند، در حمله وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسید؛ خانه اش 
ویران شد و 3روز پیکرش زیر آوار ماند. او نه نظامی 
بود، نه فعال سیاسی؛ فقط مادری آرام، همسری 
مهربان و زنی صبور که سال ها زندگی آرام را پشت 
سر گذاشته بود. اما تیر جنون زده دشمن، تفاوتی 

نمی گذاشت میان سنگر و آشپزخانه.
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